
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou
dopravou podle zákona č. 194/20t0 Sb., o veřejných službách v přepravě

cestujících a o změně dalších zákonů

Tato smlouva o Veřejných službách V přepravě cestujících Veřejnou linkovou dopravou dle zákona
č.794/2o1o sb., o Veřejných službách V přepravě cestujících ao změně dalších zákonů (dále jen

,,smlouvd") se uzavírá níže uvedeného dne mezi těmito smluvními stranami:

Jedním ze subjektů tvoří.í.h objednatele:

obec Těšovice

sídlo: Tovární 21, 356 01 sokolov

Zasioupená: Bc. Janem Pickou, starostou města sokolov na žákladě smlouvy
o společném zadáváníze dne 23,04.2018

|čo: oo6]a7É

Č, účtui 13226391/0100 (Komerčníbanka, a.s,)

KontaktniosobaI J iří Halberštát, starosta

Telefon| +42o ]24 180 969

E-mail: ou.tesovice@Volny,cž

ídá|e jen ,,Územní sdmosprávný celek")

LlGNETA autobusy s.r.o.

sídlo: severní872/15, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary

Zastoupena: Peirem schmidem, jednatelem

tčo: 26315963

Dlč: cz26375g63

Č, účtu 387141341/0100 (Komerčnibanka, a,s.)

Kontaktní osoba: Petr schrnid, jednatel

Telefon: +420 602 266 046

E-mail| schmid@li8neta.cz

Personalistika
Zvýraznění

Personalistika
Zvýraznění

Personalistika
Zvýraznění

Personalistika
Zvýraznění

Personalistika
Zvýraznění

Personalistika
Zvýraznění

Personalistika
Zvýraznění



2.

3,

4.

(dále jen ,,Doptdvce")

(společně dále také jako ,§mluvní strdny")

l,

úvodní ustanovení

Územní samosprávný celek je obcí, J'eJ'íž povinností je Ve sVé samostatné působnosti stanov;t rozsah
dopravní obslužnosti a zajistit dopravní obslužnost Veřejnými službarni V přepravě cestujících
Veřejnou linkovou dopravou-

smlouva je uzavřena na základě Výsledků zadáVacího říZení Veřejné zakázky s názvem ,,Dopravce
zajiŠťujíaí provoz měst§ké hromadné doprávy sokolovské a8lomerace 2019 _ 2028", eV, číslo zakázky
Ve Věstníku Veřejných zakázek: 22018_012989, JednotliVá ustanovenísm]ouvy tak budou Vykládána
V souladu se zadáVacími podmínkami Výše uvedené Veřejné zákázky a nabídkou Dopravce podanou
do zadáVacího řízení Veřejné Zakázky,

Veřejná zakázka byla žadávána vsouladu s § 7 Zákona o ZadáVání Veřejných zakázek Vrámci
společného zadáVáni těchto územních samospráVných celkŮ|

3,1. Města sokolov, lČo: 00259586, se sídlem Rokycanova 1929,356 01sokolov,

3,2, Města Březová, lčo: 00259250, se sídlem Nám. Míru 23o, 356 01 BřeZoVá,

3,3, ob.e Lomnice, lčo: 00259497, 5e síd em Kraslická 44, 356 01 Lomnice

3,4, Městysu svatava, lČo:00573141, se sídlem ČsA 277, 357 03 svatava,

3.5, obce citice, lčo: 00259284, se síd]em citice 13, 356 o1sokolov,

3.6, obce Dolní Ry.hnov, lČo: 00573132, se sídlem Revoluční 303, 356 04 Do|ní Rychnov,

3.7, obce Těšovice, |čo: 00670715, se sídlem ToVární 21, 356 01 sokolov,

přičemž Všechny tyto subjekty dohromady tvoří objednatele ZáVazku Veřejné služby,

(dále společně ]'en ,,oólednoťel" nebo jednotIiVě jen ,,Jednotlivý objednotel")

JednotliVí objednatelé odpovídají Dopravci 2a úhradu Kompenzace 2a plněni ZáVazku veřejné služby,

za úhradu záloh na Kompenzaci a za úhradu Nedoplatků společně a nerozdílně, Každý z Jednotlivých
objednatelŮ je povinen hradit Dopravci procentuální podíl z Kompenzace, procentuální podíl ze záloh
na Kompenzaci a připadnÝ procentuální podíl 2 Nedoplatku stanovený v přílože Smlouvy (Příloha č. 13

smlouvy). Případný Přeplatek Dopravce rozdělí me2i JednotliVé objednatele podle pro.entuálních
podílů stanovených V příloze smloUVy 1Příloha č, 13 smlouvy), V případě, že Jednotjivý objednatel
nesplní Ve lhŮtě stanovené touto smlouvY svou povinnost uhradit Dopravci procentuální podíl

z Kompenzace, procentuální podíl ze záoh na Kompenzaci či případný procentuáiní podil Z

Nedoplatku stanovený V příloze smlouvy (Příloha č. 13 smlouvy), Dopravce je opráVněn Vymáhat

úhradu těchto podílů na ostatnich Jednotlivých objednatelích,



5. Dopravce je provozovatelem dopravy, kteÝ má zájem podílet 5e na zajištění dopraVní obslužnosti
Územnich obvodů objednatele a poskytovat Vtéto souvislosii Veřejné s]užby Ve Veřejné linkové
autobusové dopravě, Dopravce prohlašuje a zavazuje se/ že ke dniZahájení provozu splňuje Veškeré
požadavky stanovené příslušnými práVními předpisy pro poskytování plnění Vrozsahu dle této
smlouVy.

Ve Vztahu k Dopravci bude v záležitostech VyplýVajících ztéto smlouvy Vystupovat za objednatele
společný zástupce |d|le ien ,,spotečný zóstupce"). JednotliVí objednatelé 5i zvolí jako společného
zástupce některého ZJednotlivých objednatelů, společný zástupce bezodkladně po svém zvolení
informuje Dopravce o této skutečnosti a současně Dopravci předloží zmocněni kVýkonu funkce
společného zá5tupce.

společný zástupce Uděluje souhlasy a pokyny za objednatele die této smlouvy, uplatňuje práVa a plní
povinnosti objednatele dle této smlouvy Vůči Dopravci, pokud není Ve smlouVě stanoveno jinak,

VyplýVají,lj Ze smlouvy práVa Dopravce, uplatňu]'e Dopravce tato práVa Vůči společnému zástupci,
pokud neni Ve smlouvě stanoveno jinak nebo nestanovÍ li společný zástupce předem Výslovně, že

konkrétní práVa mají být uplatněna Vůči jiným Jednotlivým objednaielům dle pokynu společného
zástupce, vypl}jvají-li ze smlouvy povinnosti Dopravce, plní Dopravce tyto povinnosti 5polečnému
zástupci, pokud není Ve smlouVě stanoveno ]'inak nebo nestanovili společný zástupce předem
Výslovně, že konkrétní povinnosti mají být splněny jiným Jednotlivým objednatelům dle pokynu
společného zástupce.

ll.

Defini.e pojmů pro účely této smlouvy

,Bonus" má ýýz|am,Jvedený V odst. 128 této smlouvy;

,cend Dopftvního výkonul'známená cenu za jeden Tarifni kilornetr, za niž Dopravce plnísVé záVazky
V souladu s touto smlouvou;

,,Čtvítletni Výkaz náklddů a výnosů" znamená čtVrtletní Výkaz nákladů a Výnosů spojených s pjněním
ZáVazku Veřejné služby V rozsahu stanoveném Vyhláškou č.296/2010 sb. a touto sm]ouvou, a to
V rozsahu (i) Výkaz skutečných nákladů a Výnosů (Veřejná linková doprava) podle přilohy č, 4 Vyhlášky
č. 296/2010 sb., (ii) Výkaz provoznich aktivit podle přílohy č, 6 Vyhlášky č. 296/2aú sb,,
(iii)vyhodnocení na Iinkách a spojích MAD sokolovské a8lomerace, (iV) Vyhodnocení na Iinkách MAD
sokolovské a8lomerace, (V) Výkaz iarifních km a tržeb MAD sokolovské aglomerace, (Vi) Výkaz
nejetých spojů MAD sokolovské aslomerace a (Vií) Výkaz zpožděných spojů nad 10 minut MAD
soko ovské ag omerace, ZáVazné Vzory těchto dokumentŮ jsou přilohami této smlouvy.

,,Doprdvce" znarlená osobu označenou jako ,,Dopravce" V záhlavítéto smiouvy;

6,

8,

7.

11.

12.

10,

9,

1,3. ,,Dopravni úřdd" znamená příslušný úřad, VykonáVající V rámci přenesené působnosti sVé pravomoci
dle Zákona o silniční dopravě;

14. ,popřdvní výkon" znamená rczsah Záýazku Veřejné s]užby (Dopravního Výkonu) V kalendářním roce

trvánitéto smlouvy- Do Dopravního Výkonu nejsou započítáVány ostatníVýkonV,

15. ,,IDOK" znamená lntegrovaný dopravní systém Karlovarského kraje;



32. ,,Území' znamená obJast, Ve kieré je provozována Veřejná |inková dopravaj

33. ,,veřeiná línková doprava" znamená Veřejnou linkovou autobusovou dopravu provozovanou
Dopravcem V rámci pInění ZáVaZku Veřejné služby;

34, ,,Veřejná zdkózkd" zrÁmená Veřejnou Zakázku 5názvem ,,Dopravce zajišťující provoz městské
hromadné dopravy sokolovské a8lomerace 2019 2028", na kterou podal Dopravce nabídku;

35, ,,vozidlo" znamená vozid]o určené Dopravcem k plnění ZáVazku Veřejné služby a uvedené V příloze

č, 4 této smlouvy;

36.,,Vyhlóškdč.296/2010sb."znamenáVyhláškuč,296/2010sb.,opostupechprosestavenífinančního
modelu a určení maximá]níVýše kompenzace;

31. ,výchozí cend Dopftvniho Výkonu" znamená cenu za jeden kjlometr nabídnutou Dopravcem
v nabídce podané do zadáVacího řízeníVeřejné zakázkyj

38. ,,Výchozi íihanční model" znamenáíiíanční model obsažený V příjoze č. 5 této smlouvy na rok 2o19j

39. ,,zahójení prcvozu" Znamená den, kdy je Dopravce povinen na základě této 5mlouvy a za podmínek
Vní stanovených zahájit provoz Veřejné linkové dopravy Ve stanoveném rozsahu, tj. 01.01.2019,
Pokud nebude smlouva uzaVřena nejpozději do 30,06.2018 bude okamžik zahájení provozu

automaticky posunut tak, aby doba od podpisu 5mlouvy do zahájeni provozu Veřejné linkové dopravy
na základě smlouvy činila Vždy alespoň šest celých kalendářních měsíců, nedohodne-li se objednatel
s DopraVcem na termínu dříVéjším;

40. ,,základní rcční přoběh" znamená podíl předpokládaného ročního objemu kilometrú a minimálního
počtu Vozidel (Včetně Záložních Vozidel) nezbytných k plněnizáVazku Veřejné služby ke dni zaháiení
plněnísmlouvy, přičemžtento činí49 255 krn;

41. ,zákoh o íinanční kontrole" znamer,á zákon č. 32a/2aú sb., o finanční kontrole Ve Veřejné spráVě
a o změně někteni,ch zákonů (zákon o finančníkontrole), Ve zněnípozdějších předpisů;

42, ,řákon o rozpočtových prdvidlech úzefiních lozpoaů" znamená ,ákon č.250/2ooo sb,,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Ve zněnípozdějších předpisů;

43. ,,zákon o silniční dopídvě" znamená zákon č, 111/1994 sb,, o silniční dopravě, Ve znění pozdějších
předpisů;

44. ,,zákon o veřejných službách" znamená zákon č.794/2a10 sb., o Veřejných službách V přepravě
cesiujících a o 2měně dalších zákonů, Ve znění pozdějších předpisů;

45. ,,zókon o zddáváni veřejných zdkázek" 7namená zákon č. 134/2016 sb,, o zadáVáni Veřejných
zakázek, Ve znění pozdějších předpisů;

46. ,,záIohd" zname|á měsíční zálohu na Kompenzac;;

41. ,,záložní Vozidlo" Vozidlo uvedené V příloze č. 4 této smlouvy a určené Dopravcem k plnění záVazku

Veřejné služby V situaci, kdy nebude možné Wužít Vozidlo;



50,

,,zastávko" znamená předepsaným způsobem označené a Vybavené místo Vrámci Linky určené
k nástupu, VýstUpu nebo přestupu cestujících V jednorn nebo vice směrech jízdy;

,,závdzek veřejné služby" znamená výkon Veřejných služeb Ve veřejné inkové autobusové dopravě za

účelem zajištění dopravní obslužnosti objednatele V souladu s § 2 Zákona o Veřejných 5lužbách, a to
V rozsahU stanoveném touto smlouvou, zejména pak V Příloze Č. 1 smlouVY;

,,změnd rozsdhu závaizku" má Vý2nam specifikovaný V čl, V. smlouVY;

,,zweckveíbdnd" znamená ZWeckverband ÓPNV Vogtland, se sídlem GóltzschtalstraBe 16, o8209
Auerbach (ZW),

lll.
Účel a předmět smlouvy

52. Účeiem této smlou\,y je zajištění kvalitní Veřejné linkové autobusové dopravy a zajištění dopravni
obs]L]Žnosti města sokolova, rněsta Březová, obce TěŠovice, obce Do ní RychnoV, městysu svatava,
obce citice a obce Lomnic_",

4a-

49.

51

53,

54.

56,

57-

Předrnětem této 5mlouvy je záVazek Dopravce plnit řádně a Včas ZáVazek Veřejné službY a ZáVazek

objednatele uhradit Dopravci za plnění ZáVazku Veřejné služby Kompenzaci, a to Vše za podmínek

sjednaných touto srnlouvoU.

ZáVazek Veřejné služby je Vymezen Přílohot] č, 1 této smlouvy Včetně ]ízdních řádů.

Dopravce bude ZáVazek Veřejné služby dle této smlouvy provozovat V rozsahu 541.807 Tarifních km

Vkalendářním roce trvání této sm]ouvy. Vpřípadě posk\,tování ZáVazku Veřejné služby dle této
smlouvy po dobu kratší než jeden celý kaIendářní rok, je rozsah dopravního Výkonu pro toto období
sníŽen poměrně dle počtu dní, Ve kterých tato smlouva V kalendářním roce trvala, s přih|édnutím

k počtu svátků a počtu pracovních dnů, Dopravce nemá nárok na úhradu ostatních Výkonů.

Přavidla provozu Veřejné linkové dopravy

Dopravce se zavazuje za]'išťovat ZáVazek Veřejné služby vsouladu spodmínkami této smlouvy,
Zejména se Dopravce zavazuje zajišťovat ZáVaZek Veřejné služby V souladU 5 Jízdním řádem platnýín
pro Linku a dané spo]'e, lízdni řád Dopravce predkládá Dopravnímu úřadu ke schválení pro každou

Linku, na kterou mu byla udě ena licence. Každá změna Jízdního řádu musí b,^ provedena formou
Vydání noVého lízdního řádu,

Dopravce bere na Vědomí, že lizdni řád může být Vprůběhu doby účinnosti této smlouvy
z objektiVních důVodů nebo z důVodu změny potřeb objednatele ovlivněných objektivními

skutečnostmi měněn. Dopravce se zavazuje bezprostředně, nejpozdějiVšak do 5 pracovních dnů po

obdržení požadavku objednatele na úpravu Jízdního řádu, podat u Dopravního úřadu žádost o
schválení Jízdního řádu k požadovanému datu. ob.jednatelem požadované změny Jízdniho řádu se

Dopravce zavazuje akceptovat za splněníVýše uvedených podmínek.



60.

58,

59,

62-

61,

Dopravce není opráVněn sářn, bez předchozího Výslovného pokynu nebo Výslovného souhlasu
objednatele, měnit obsah lízdního řádu.

V připadě, že objednatelem požadovaná Změna Jízdního řádu Vyžaduje změnu licence či Vydání
licence nové, objednatel tuto skutečnost Dopravci bezodkladně sdělí, Dopravce se zaVaZuje
bezprostředně, nejpozději Však do 2 pracovních dnů od okamž]ku, kdy mu byla tato skutečnost
sdělena, zažádat u Dopravního úřadu o změnu licence pro příslušnou Linku, případně o Vydání]icence
noVé,

změna řoz§ahu závazku

objednatelje opráVněn požadovat po Dopravci změnu V rozsahu plnění ZáVazku Veřejné služby proti
pŮVodně sjednanému rozsahu (dále jen ,,změra rozsahu zóvdzku"). Dopravce přitom bere na Vědorní
a 5ouhlasí s tírn, že Změna lozsahu záVazku mŮže znamenat zvýšení i sníženíTarifních km (maximálně
V rozpětí stanoveném dále Vodst. 61 této smlouvy), charakter Změny rozsahu Závazku může být
dlouhodobý ikrátkodobý, a to VzáVislosti na změnách potřeb objednatele při plnění]'eho povinností
zajistit dopravní obsluŽnost na Území. objednatel mŮže po Dopravci požadovat Změnu rozsahu
záVazku zejména, nikoliV Však \r,/lučně, z následu]'ících důVodů:

60.1, V souvislostj se změnou přepravnich potřeb Vúzemí (např, Vznik či zánik školského zařízenl
úprava směnného provozu zaměstnavatelů, Vznik nebo zánik pracovních příležitostí, apod,)

60,2, na základě aktuálních přepravních potřeb objednate]e,

60,3. z důVodů dopravních omezení, Výluk, uzavírek a objížděk,

60,4. změna dopravnítrasy,

60.5, zánik některých dopraVních 5pojeni,

60,6, 2měna standardů pro provozováníVeřejné linkové dopravy.

Dopravce je povinen přijmout Změny V rozsahu záVazku požadované objednatelem dle
předcháZejícího odstaVce, a to jak V případě naVýšení rozsahu, tak ijeho snížení, maximálně Však tak,
aby průměrný počet km na jeden den (počet km / 365) činil po Změně rozsahu záVažkU nejméně 75%
a nejvýše 125% průměrného počtu km na ]'eden den, který je roven podílu počtu Tarifních km a 365
dnů (541.807 / 365),

Dopravce bere na Vědomí, že objednatel je opráVněn zejména V důsledku změn V Jízdních řádech
a/nebo V důsledku Změny rozsahu záVaZku/ V odŮVodněných případech požadovai i sot]Visející změny
spočívajíc' Ve změně počtu Vozidel, která je povinen Dopravce mít Vsouladu se standardy kvalitv
a bezpečnosti (Příloha č, 2 5mlouvy) k dispožici, Dopravce je povinen takový požadaVek na zrněnu,
kteÝ s nírn objednaiel V souladu s odst, 63 této smlouvy projednal, akceptovat, obj_"dnate| je Však
takto op.áVněn požadovat pouze takové žměny V rozsahu a/nebo skladbě Vozového parku DopraVce
požadovaného objednate]em, jež budou představovat V průběhu jednoho roku změnu odpovidající
maximálně 1/10 celkového počtu Vozidel, která je povinen Dopravce mít Vsouladu se standardy
kvality a bezpečnosti (Příloha č, 2 smlouvy) k dispozici, nebude-li Dopravce souhlasit se změnou Větší.

Změny V rozsahu žáVaZku a/nebo skladbě Vozového parku odpovídající 1/10 celkového počtu Vozidel,



63

která J'e povinen Dopravce mít V sou]adu se standardy kvality a bezpečnosti (Příloha č, 2 5m]ouvy), je

Dopravce povinen akceptovat, Změny V rozsahu záVazkL] a/nebo skladbě Vozového parku, které by

znamenaly nutnost pořízení nových Vozidel (nad rámec pravjdelné obnovy Vozidel plánované

Dopravcem) Vposledních dVou letech plnění této smlouvy podléhají předchozímu souhlasu
Dopravce. Dopravce rná nárok na úhradu účelně Wnaložených a objednatelem předem písemně

schVálených nákIadů souvisejících 5 pořízením nových Vozide] (nad rámec pravidelné obnovY Vozide
plánované Dopravcem), nedohodne-]i se objednatel s Dopravcem jinak,

obj'ednatel je Vždy povinen předem projednat zamýšlené Změny rožsahu závazku čl změny ve

skladbě VoZoVého parku s Dopravcem, kie4ije opráVněn se V přiměřené lhůtě k zamýšleným změnám

Vyjádřit. objednatel ]'e povinen se s Vyjádřením Dopravce Vypořádat. Připominky Dopravce, které
případně upozorňují na práVní či faktickou nemožnost plněni (např. nereálné časy dodání Vožidel,

apod.), je objednateI povinen do sVého požadavku zapracovat, objednatel na základě Vypořádání

s Vyjádřením Dopravce oznámí Dopravci e-mailem či písemně (prostřednictvim kontaktní osoby
LVedené V teto smlouvé] piisIu5nou zmerL,

Kromě Kompenzace Vypočtené dle této smlouvy nemá Dopravce V souvislosti 5e Změnou rozsahu

záVazku Uak V případě zvýšení, tak V případě snížení) podle tohoto článku nárok na žádné jiné p]atby,

ani na úhradu žádných dalších nákladů, pokud není V této smlouVě uvedeno jinak.

Dopravce je povinen splnit pokyny objednatele na posílení dopraVy (operativní i dlouhodobé), změny

V trasách (např, z důVodu Vý]uk či objížděk) a počtech spojů apod. V souladu s touto smlouvou, a to
řádně a Vča5,

standardy poskvtování Veřejné linkové dopraw

Dopravce se zavazuje mít pro účely plnění této smlouvy po celou dobu jejího trvání k dispozici

alespoň 11 Vozidel, z toho 1 Záložní Vozidlo, nebude-li V souladu s čl, V smlouvy stanoven jjný počet

Vozidel. Dopravce není opráVněn mít pro účely plnění této smlouvy Více než 16 Vozidel, nebude-lj

Vsouladu sč,Vsrnlouvy stanoven jiný počet Vozjdel, specifikace VoZidel iZáložních Vozide

Dopravce je obsažena V Příloze č. 4 smlouvy,

Dopravce je povinen předložit objednateli přehled Vozového parku k zajišiění ZáVazku Veřejné službY

(Příoha č, 4 smlouvy) bez zbytečného odkladu poté, co je mu složení Vozového parku známo,

nejpožději Však 15 pracovních dnů před zahájením plněníZáVazku Veřejné služby.

Dopravce .je povinen provozovat Veřejnou linkovou dop.avu dle této smlouvy Vozid]y, případně

ZáložnímiVoZidly splňujícími standardy kvality a bezpečnosti dle Přílohy č, 2 smlouvy.

Dopravce je povinen neprodleně písemně informovat objednatele o změnách Ve Vozidlech nebo

Záložních vozidlech určených pro p]nění ZáVazku Verejné služby dle této sm]ouvy, zejména pak

o Všech skutečnostech, které by mohly mít VliV na plnění povinnostídle této smlouvy,

Dopravce je povinen zajistit, aby jeho personál Ve Vztahu k cestujícím dodržoval normy slušného

choVání, oVláda1 plynně český jazyk a byl schopen poskytovat Včeském jazyce žákladní informace

ojízdních řádech, tarifech a přepravních podmínkách Dopravce na dané Lince, Na požádání

cestujících je personál Dopravce povinen asistovat snástupem, Výstupem a pohybem osob

64,

65

66

67.

69,

7o-



přepraVujících dětský kočárek či osob somezenou schopnosti pohybu nebo orientace Ve Vozidle,
zejména obslouŽit cestující s jnvalidnírn Vozíkem plošinou pro nástup/ resp, VÝstup, pokud takovou
asistenci umožňu]'í m ístní pomě ry přísluŠné zastáVky,

71. Dopravce l'e povinen uveřejnit alespoň na svých Webových stránkách Tarif MHD, který bude
uplatňoVán Vůči cestujícím na Linkách a spojích a od nichž se DopraVce nesmí odchýlit. Tarif N4HD je
Přílohou č, 14 smlouvy,

72, Dopravce je povinen VykonáVat na nejméně J'ednom spoji každé Linky alespoň jednou Vkaždém
kalendářním čtvrtletí přepraVní kontrolu nad dodržováním tarifní kázně cestujícími a pořizovat z ní
pí5emné záznamy, Tyto písernné žáznamy opatřené podpjsem osobou opráVnénou jednat za nebo
jménem Dopravce předáVá ob]ednateli Vlistinné nebo elektronické podobě ve formátu *,pdf do
20 dnů po skončeníkaždého příslušného kalendářního čtvrtletí,

73, Dopravce je povinen Vydat cestujícírnu po zaplaceníjizdného o tomto lízdní doklad.

Vll.
lntegrovaný dopíavní systém

74, Dopravce se zavazuje provozovat Veřejnou linkovou dopravu při up]atnění pravidel lDoK,
V souVislosti s provozovánim Veřejné linkové dopravy při uplatněnílDoKje Dopravce povinen

74,1, uzavřít s Koordinátorem lDOK srnlouVu oVZájemném uznáVání inte8rovaných jízdních dokladŮ
V systému lntegrované dopraVy Karlovarského kraje, jejíž Vzor tvoři přílohu této smlouvy
(Příloha č. 3 srnlouvy) (dá|e jen ,,smlouvd o uznóvóni jízdních doklddů").

75, Dopravce se zavaZuje respektovat změny 5mlouvy o uZnáVánijízdních dokladů (či ]'ejích příloh), které
mu budou objednatelem nebo Koordinátorem lDoK oznámeny, Dopravce má nárok na úhradu
úče]ně Vynaložených předem objednatelem píseínně schválených nákladů vynaložených V souvislosti
se 2měnou smlouvy o uznáVání jízdních dokladů (čijejích příloh).

Vlll.
Další práva a povinnostidoprávce

76, Dopravce se zavazuje po dobu trvání záVazku z této srnlouvy:

76,1- mít Veškerá nezbytná povolení k provozování linkové osobní dopravy a Veškeré potřebné

]icence k provozování linkové osobní dopravy udělené Dopravním úřadem, s Výjimkou situací,
kdy změna lízdního řádu Vyžad!je změnu licence či Vydání licence noVé, V takovÝch případech

se postupUje dle odst- 59 smlouvy;

16.2. mít Jízdní řády schválené Dopravním úřadem, které budou Vsou]adu s Vymezenírn spojů
obsaženým V Příloze č, 1sínlouvy,

76.3, mít zajištěna Vozidla, personál a technické zázemí nezbytné pro provozování Veřejných služeb
V přepravě cestujících podle schváleného lízdního řádu, včetně zázemí neZbytného pro qikon
Veškerých dalších služeb souviseiících s plněním smlouVV,

76.4, být způsobilý žajistit poskytovánísouhrnu činností uložených Zákonem o silničnídopravě,



77.

19.

R2-

76,5. splňovat standardy kvality a bezpečnosti dopravy, včetné standardů pro přepravu osob
s omezenou schopností pohybu a orientace stanovené obecně záVaznými práVními předpisy

a smlouvou,

Dopravce je povinen zajistit dostupnost jí2dních řádů na Všech zastáVkách.

Dopravce je povinen umožnit objednateli kdykoliv na VYžádání provést kontrolu Veškenich dat
potřebných pro posoúzení spráVnosti údajů Vykazovaných Dopravcem dle této smlouvy, Dopravce je

rovněž povinen kdykoliV na Vyžádání objednateli umožnit kontrolu plnění jakýchkoliV povinností

Dopravce dle této smlouvy nebo skutečnosti, zda DopraVce splňu]'e Veškeré zákonné požadaVky pro

provozování Veřejné linkové dopravy, Při kontrolách je Dopravce povinen poskytnout objednateli
Veškerou požadovanou součinnost, zejrnéna poskytnout objednateli Veškeré Vyžádané dokumenty

relevantní pro plnění téio 5ínlouvy Včetně Výročních zpráV, účetních záVěrek a jinÝch účetních

dokladů, zpřístupnit objekty adopravní prostředky poLržíVané kplnění této smlouvy a zájistit
přítomnost Vedoucích zaměstnanců či členů orgánu Dopravce na jednáních, která budou Vrámc]

kontrol objednatelem požadována. objednatel je povinen provádět kontrolu zpŮsobem, který

nebude nad přiměřenou míru zatěžovat běžný provoz Dopravce.

Dopravce je povinen Vést objektivní, spráVné a průkazné účetnictví V souladu s přís]ušnými pravním

předpisy.

Zajišťlje li Dopravce přepravní služby nebo jiné činnosti poskytování VeřejnÝch služeb V přepravě

cestujících mimo záVazky Veřejné 5lužby, je povinen podle § 23 odst, 5 Zákona o Veřejných službách

Vést evidenci o nák]adech a Výnosech z poskytovaných Veřejných služeb V přepravě cestujících podle

jednotlivých smluv o Veřejných službách a rozhodnutí o uložení Veřejné služby.

Dopravce je povinen předkládat objednateli kopie Výkazů dle Vyhlášky oprogramu statistických

zjišťoVání platné a účinné VždV pro příslušný kalendářní rok, jmenovitě kopie

81.1, čtVrtletního Výkazu o činnosti dopravců autobusové dopravy, značka statistického formuláře

Dop (lMD) 2-04,

81,2. čtvrtletního VýkaZU o autobusové dopravě, značka statistického formuláře Dop (I/]D) 3-04 a

81,3. čtvrtletního VÝkažu o rněstské hromadné dopravě, značka statistického formuláře Dop (MD)

3-o4,

a to Vždy nejpozději do 25, kalendářního dne po skončenísledovaného období,

Dopravce je povinen po ce ou dobu účinnosti této smlouvy na V|astní náklad zajistit a provozovat

předprodeiní a informační kancelář, V němž bude zajišťovat zejména prodej časových jízdenek

a poskytovat služby občanům a cestujícím spočíVajícízejména Ve \,yhledáníspojení, Vyřízeníprůkazů

na sleVu či zaplacení pokut, Předprodejní a inforrnační kancelář je Dopravce povinen zajistit

a provozovat V prostoru dopravního terminálu vsokoloVě nebo Vjeho bezprostředním okolÍ.

PodrobnostiVe Vztahu k provozu inforrnační kanceláře jsoU stanoveny V Příloze Č, 2 smlouvy.

Dopravce je povinen předložit objednateIi smlouvu o uznáVání jízdních dokladů uzavřenou

s Koordinátorem lDoK, a to nejpozději 15 pracovních dnů před zahájením plnění ZáVazku Veřejné

sIužby.

80,

81.

83.

10



84, Dopíavce 5e zavazuje provozovat Veřejnou linkovou dopravu při uplatnění přepravního tarifu
ÉgroNet, V souvislosti s provozováním Veřejné ]inkové dopravy při uplatnění přepravniho tarifu
E8roNet je Dopravce povinen uzavřít sZwéckverband smlouvu k používání přepravního tarifu
,, Etro net", jejíž vzor tvořípřílohu této smlouvy (Příloha č, 15 5mlouvy).

85, Dopravce je povinen předložit objednateii smlouvu k používání přepravního tarifu ,,E8ronet"
uzavřeno! s zweckverband, a to nejpozději 15 pracovních dnŮ před zahájením plnění ZáVazku

Veřejné služby,

lx.
poddodavátelé

Dopravce je opráVněn použít kplnění záVazků z této smlouvy poddodavatelů. K zajištění Veřejné
linkové dopraw prostřednictvím poddodavatele je Však Dopravce opráVněn přistoupit až poté, kdy

stím objednatel písemně předem Vyslovil svůj souhlas, Dopravce nesmí V žádném roce platnosti

smlouvy plnit ZáVazek Veřejné 5lužby dle smloLrVy (tj, Dopravní Výkon) prostřednictvím

poddodavatelŮ v rozsahu Vyšším než 30 % celkového ročního dopravního výkonu.

Za splnění povinnosti prostřednictvím poddodavatelů Dopravce odpovídá stejně, jako by služby podle

této 5mlouvy poskytoval sám,

86.

87.

x.

Dopravní Výkon a jeho cena

88, s ohledem na jednotlivé Linky a spoje vymezené v Příloze č, 1 smlouvy čini rozsah ZáVazku Veřejné

služby (Dopravního Výkonu) Vkalendářním roce trvání této smouvy 541,807 Tarifních krn, Do

Dopravního Výkonu nejsou započítáVány ostatní Výkony. V případě poskytování ZáVazku veřejné
služby dle této 5mlouvy po dobu kratší než jeden celý kalendářní rok, je rozsah Dopravního \^/konu

pro toio období snížen poměrně dle počtu dní, Ve ktených záVazek Z této smlouvy V kalendářním roce

trVal.

89, Pro účely 4rpočtu Kompénzace dle této smlouvy se do Dopravního Výkonu, ktení Dopravce 5kutečně
provede, zahrnuje Výlučně Dopravní Výkon, kteď Dopravce Vpřísušném časovém rozpětí plnil na

základě této smlouVY.

90, Kompenzace bude stanovena a hrazena Vždy za kalendářní čtVrtleií,

91. Výpočet Kompenzac€ za plnění Závazku veřejné služby za kalendářní měsíc dle této smlouvy je dán

K =ckm x Kmu

ckn představuje cenU Dopravního výkonu (za 1 km), kterou Dopravce uvedlV nabídce na Veřejnou

žakázku. cena Dopravního Výkonu 2á jeden km je uvedena současně v tomto článku a její Výše se

upravuje postupy dle této smlouvy;

11



92

Kmu představuje skutečný počet Tarifních kilometrů Ujetých Dopravcem za období kalendářního
měsíce při plněni ZáVazku Veřejné 5lužby dle této srnlouvy; délka jednotiivých dopraVních tras spojů
ro?hodUjíci pro VýpoČet Kompenzace je stanovena dle odst, 101 této smlouvy;

Výchozí cena Dopravniho Výkonu činí48,98 Kč za 1 km,

Aktuální cena Dopravniho Výkonu upravená postupem dle této smlouvy je uvedena v Příloze č,6
smlouvy, objednatei'upraví Výchozí cenu Dopravního Výkonu postupem dle této smlouvy a bez
zbytečného odkladu sdělí aktuální cenu Dopravního výkonu Dopravci a aktualizUje Přílohu č,6
smlouVy.

Veškeré cenové údaje uvedené V této smlouVě budou počítány iako cenV bez DPH.

Výše ceny DopraVního Výkonu Za 1 krn uvedená V odst, 91 této smlouvy bude Ze strany objednátele
každoročně upravena súčinností od 1. 1. roku R V záVislosii na změně cen nákladových Vstupů
danÝch přirůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsici předchozího roku podle Českého
statjstického úřadu, a to Vždy za rněsíc dUben daného roku, Vtomto směru upravená ýýše ceny
Dopravního Výkonu za 1 krn bude Vypočiena dle následujícího Vzorce:

ckňl = ck- + [ckň x 0,30 x cPl / 100]

Cmr představuje cenu Dopravního Výkonu za 1 km upravenou podle tohoto ustanovení, cena
Dopravního VÝkonu za 1 km bUde ná5ledně zaokrouhlena na 2 desetinná místa,

93.

ck- představuje cenu Dopravního Výkonu 2a 1 km před úpravou podle tohoto Ustanoveni.

cPl předstaVuje přírůstek indeXU spotřebitelských cenke stejnérnu měsíci předchoziho roku
Českého statistického úřadu za měsíc duben roku R-1 Vyjádřený V procentech a zaokrouh]ený na
jedno desetinné místo.

Pokud bude Výše zjištěný přírůstek indexu spotřebitelských cen záporný, Výše ceny Dopravního
Výkonu za 1 krn se nesnižuje a žůstane V půVodní, resp, posledně upravené Výši,

Prvním posuzovaným obdobím bude přírůstek indexu spotřebite]ských cen ke stejnému měsíci
předchozího roku zjištěný Za duben roku 2019, tzn, prvním dnem, V něrnž mŮže k navýšení ceny
Dopravního Výkonu podle tohoto odstavce dojít, je 1.1,2020.

94- Výše ceny Dopravního qikonu za 1 km uvedená V odst, 91 této smlouvy bude ze strany objednatele
dále každoročně upravena (tzn, zvýšena či snížena) s účinností od 1, 1, roku R bez oh]edu na druh
pohonu Vozide V záVislosti na změně cen nákladových Vstupů daných me2iročnízměnou průměrné

ceny motorové nafty (bez DPH) stanovené VŽdy za měsíc duben daného roku podle,,lndexy
spotřebitelských cen - základní č]enění, Průměrné ceny pohonnÝch hmot" Českého statistického
Úřadu, Vtomto směru upravená Výše cenY Dopravního Výkonu za 1km bude Vypočtena dle

následujícího VzorceI

ck.1= ck. + [ck. x 0,28 x (ceh.1- ceh.) / ceh.]

Cm, představuje cenu Dopravního Výkonu za 1 km upravenou podle tohoto ustanovení, cena
Dopravního Výkonu za 1 km bude následně zaokrouhlena na 2 desetinná místa.

12



€t. představuje cenu Dopravního Výkonu Za 1 km před úpravou podle tohoto ustanovení,

Con. představuje průměrnou cenu motorové nafty (bež DPH) zjištěnou podle první věty tohoto
usianoveníza duben roku R-2,

ceh.l představuje prŮměrnou cenu motorové nafty (bez DPH) zjištěnou podle první Věty tohoto
ustánoveniza duben roku R 1

PrVním posuzovaným obdobírn bude zjištěná meziroční změna průměrné ceny rnotorové nafty Za

jednotlivé měsíce mezi dubnem loku 2018 a dubnem roku 2019, tzn. prvním dnem, V němž může

k naVýšení ceny Dopravního Výkonu podle tohoto odstavce dojít, je 1, 1, 2020,

95. Výše Nabídkové ceny Dopravce za 1 km uvedené V odst, 91 této smlouvy bude ze strany objednate]e

dále žVýšena súčinnosií od 1, 1, roku R o změnu cen nákladových Vstupů, pokud dojde k

meziročnímu zqišení průměrné hrubé měsíční mždy V odVětVí Doprava a skladování, a to Vždy za celý
kalendářní rok podle ,,Průměrné hrubé měsíční mzdy podle odvětví - sekce cZ-NAcE V odvětví H
Doprava a sk]adoVání" Českého statistického úřadu; Vpřípadě, že dojde kmeziroťnlmu snižení
průměrné hrubé měsíční mzdy Vodvětví Doprava a skladování, Výše Nabídkové ceny Dopravce se

nemění (nesnižuje). V tomto směru upravená Výše ceny Dopravního Výkonu Za 1 km bude Vypočtena
dle následujícího Vžorce:

Ckml = Ck. + [Ci. x 0,27 x (C.,d1- C.,d) / C.,d]

Cmr představuje cenu Dopravního Výkonu 2a 1 km upravenou podle tohoto ustanovení. cena
dopraVního Výkonu za 1 km bude následně zaokrouhlena na 2 desetinná místa,

Cr. představuje cenu Dopravního \^ýkonu 2a 1 km před Úpravou pod]e tohoto Ustanovení,

C.,a předsiavul'e průíněrnou měsíční hrubou mzdu zjištěnou podle prvníVěty tohoto ustanovení
za rok R,3,

c..d1 představuje prúměrnou rněsíční hrubou mzdu zjištěnou podle první Věiy tohoto ustanovení
za rok R-2,

Prvnim posuzovaným obdobím bude zjištěná meziroční změna průměrné rněsíční hrubé mzdy mezi

rokem 2017 a rokem 2018, tzn, prvním dnem, V němž mŮže k navýšení ceny Dopravního Výkonu
podle tohoto odstavce dojít, je 1, 1, 2020,

96. Výše ceny Dopravního Výkonu bude dále navýšena Vpřípadé, že dojde Vdůsledku požadavků

objednatele na změnu rozsahu ZáVazku Veřejné služby dle této sm]ouvy k následujícím změnám
proběhu na Vozidlo za jeden rok, přičemž Výchozím stavem, 5e ktenim budou zmeny poměřovany,le
Základníroční proběh:

sníŽení prŮměrného proběhu na autobus za rok

ve srovnání se Základním ročnim o VÍce jakI

ZVýšení ceny Dopravniho VÝkonu Za 1km
upravené postupy dle odst,93,94,95 smlouvy

5%

70% 5%

13



15% a%

za% 70%

25% 13%

30% 77%

35% 22%

40% 27%

45% 33%

5o% 4a%

97,

Takto upravená cena Dopravního Výkonu za 1 km bude zaokrouhlena na 2 desetinná místa,

Výše ceny Dopravního Výkon! bude snížena V případě, že dojde V důsledku požadaVků objednatele
na změnu rozsahu ZáVazku Veřejné služby dle této srnlouvy k následujícím změnám proběhu na

Vozidlo za jeden rok, přičernž Výchozím stavem, se kteÝm budou změny poméřovány, je Zák]adní
roční p.oběh:

ZVýšení průměrného probéhu na autobus za rok

Ve srovnání se Základním roČním o VÍce jak:

snížení ceny Dopravního výkonu za 1krn
upravené postupy dle odst.93,94,95 smlouvy

o

5% 2%

to% 3%

15% 4%

20% 5%

25% 6%

30% 1%

35% aa/.

Takto upravená cena Dopravního Výkonu za 1 km bude zaokrouhlena na 2 desetinná místa,

srovnání aktuálního proběhu na Vozidlo a Základního ročního proběhu provádí objednatel Vždy

souČasně se změnou Jízdního řádU, K úpravě ceny Dopravního Výkonu přitom dojde Vždy od

kalendářního čtvrtletí následujícího po kalendářním čtvrtletí, Vněmž nabyla účinnosti příslušná

žměna Jízdního řádu, K úpravě ceny Dopravního Výkonu podle praVidel stanovených V odst, 96 a 97

Však dojde pouze tehdy, pokud změna Jízdního řádu bude předpokládána na dobu delšínež 3 měsíce.

Pokud se bude jednat o změnu Jízdniho řádu s předpokládanou dobou trvání kratší, než uvedené
3 měsíce, nebude cena Dopravního Výkonu upravována, Vpřípadě, že půVodně předpokládaná

platnost úpravy Jízdního řádu na dobu kratší tří měsíců bude následně prodloužena Vprůběhu
platnosti tohoto změněného Jízdního řádu na dobu delší než 3 měsíce, bude cena Dopravního

VýkonU upravena a Ve Výpočtu Kompenzace zohledněna až po uplynuti období 3 měsíců od úpravy

Jízdního řádu.

Pro V\rpočet aktuálního průrněrného proběhu na Vozidlo bude Vycházeno zminimálního počtu

Vozidel, který je potřeba na zajištění J'ednotlivých spojů dle lízdního řádu za běžný pracovní den bez

zohlednění přístavných Výkonů a přestáVek řidičů, Výpočet aktuálního průměrného proběhu bude

proveden na období kalendářního roku siím, že počet pracovních dnů, sobot, nedělí a svátků

98.

99,

14



a dalších případných omezení bude do qipočtu zahrnut dle jejich skutečného počtu V příslušném

kalendářním roce,

100. V případě, kdy je cena Dopravního Výkonu upravována podle Více nežjednoho zVÝše stanovených
kritérií a postupů, bude úprava ceny Dopravního Výkonu provedena Vždy V iomto pořadí postupů

aplikovatelných pro daný případ:

100,1,úprava ceny Dopravního Výkonu postupem dle odst.93 smlouvy;

100.2,úprava ceny Dopravního Výkonu postLrpem dle odst, 94 smlouvy;

100.3,úprava ceny Dopravního Výkonu postupem dle odst. 95 smlouvy;

100,4,úprava ceny Dopravního Výkonu postupem d]e odst. 96 nebo 97 srnlouvy;

přičemž \^ýchozi hodnotoU pro další úpravu je Vždy cena Dopravního Výkonu upravená dle
předchozího bodu 100,1, až 100,3, smlouvy, Po každé úpravě ceny Dopravního Výkonu bude tato
cena VŽdy 2aokrouhlena na dVě desetinná mÍsta-

101, Pro účely Výpočtu Kompenzace je objednatelem stanovena kilometrická délka jednotlivých spojů,
která bude měněna Vždy V náVaznosti na příslušnou změnu Jízdních rádů či přípádné uzaVírky/Výiuky

znemožňující Dopravci Využít standardní dopravní trasLr, V případě, že dojde ke změně kilometrické
délky spoje (Tarifní km), sdělí Dopravce objednate]i délku trasy Ve lhůtě 7 pracovních dnů od
účinnosti změny kjlometrické délky spoje, objednatelje opráVněn, pokt]d s takto oznámenou délkou
spojů nesouhlasí, Ve lhůtě 15 dnů od oznámení změny dé|ky spojů požádat Dopravce o provedení

společného měření, které je Dopravce povinen Za účasti objednatele Ve lhůtě 15 dnů od obdrženi
příslušné žádosti objednatele provést, Aktuální k;loínetrické délky jednotlivých spojů (Tarifní km)

Vdobě podpistr této smlouvy jsou Určeny Jízdními řády, Kilometrická délka spojů stanovená podle

tohoto odstavce smlouvy je záVa2ná pro Výpočet Kornpenzace. Dočasné změny trasy spoje V důsledku
objížděk či Výluk, které trvaji nejvýše 30 dnů a které mají za následek žměnu délky spoje, lze
zohlednit ibež postupu uvedeného Vprvní a druhé Větě tohoto odstavce, Vtakovém případě

Dopravce uplatní ve Vyúčtování pro příslušný rněsíc skutečný počet ujetých kilometrů Včetně délky
dočasné změny trasy a ob]'ednatele na dočasnou změnu Výslovně upozorní. Pokud objednatel s takto
uplatněnou dočasnou změnou trasy nesouhiasí, postupuje podle Věty druhé a třetítohoto odstavce.

1o2. smluvní stranY 5e dohodly pro případ, že se Česká repubJika stane za trvání této smlouvy č]enem

EVropské měnové unie, že Veškeré ceny, platby a částky (Včetně smluVních pokut) dle této smlouvy se
povaŽují za stanovené Veurech, a to ke dni, kdy 5e euro stane jedinou zákonnou ménou na Uzemí

České republiky, Přepočet 5e Vtakovém případě provede na základě přepočítacího kurZu

stanoveného práVním předpisem, Pokud by vdů5ledku přijetí eura objektivně došlo k podstatné

disproporci mezi náklady DopraVce a Výší Kompenzace k tíži Dopravce/ a to bez jeho zavinění či Vlivu,
projednají smiuvní strany Vdobré Víře tuto Záležitost a budou-li to Vyžadovat oko]nosti, mohou
smlUVní strany písemným dodatkem V soUvislosti se Změnou zákonné měny iuto srnlouVu

odpovídajícím Způsobem modifikovat, a io po Vzájernné dohodě smluvních stran a Vsouladu
s práVními předpisy V oblastizadáVáníVeřejných 2akáZek,

15



103.

xl.
Vyúčtování a úhÉda kompenzace

objednatel uhradí Dopravci Kompenzaci Vžniklou Z p nění ZáVazku Veřejné služby a Vypočtenou dle
pravideljejího Výpočtu uvedenÝch V této sm ouVě,

104. Dopravce je povinen předložit Všem Jednotliqiín objednatelům po skončení každého kalendářního
čtvrtletí Vlistinné a eJektronické podobě (Ve formátu *.xls/*.Xlsx pro M5 Excel nebo ekvivalentu,
pokud takový ekvivalent objednatel předem akceptuJ'e) ČtVrtletníVýkaz nákladů a Výnosů, Dopravce

zce]a odpovídá za spráVnost Čtvrtletního Výkaž nákladŮ a Výnosů.

105, PrVnim Zúčtovacím obdobím dle této smlouvyje l. čtvrtletíroku 2019,

106, Čtvrtletní Výkaz nákladů a Výnosů předkládá Dopravce Všem lednotlivým objednatelům nejpozději
do 25 dnů po skončení kalendářního čtvrt]etí,

107, Po kontrole Čtvrt]etního Výkažu nákladů a Výnosů či souhrnného Vyúčtování objednatelem je

Dopravce povinen na VýzVu objednatele Čtvrtletní Výkaz nákladů a Výnosů či souhrnné Vyúčtování
doplnit dle požadavků objednatele iak, aby dáValy 0bjednateliVěrný a relevantniobraz o aktuálním
plnění záVazků a o Vynaložení prostředků s tím spojenÝch,

108. souhrnné Vyúčtování Výše Kompenzace Vrozsahu stanoveném Vyhláškou č,29612010sb, \,yčíslí

Dopravce za kalendářní rok, a to Za Všechny dopravní Výkony skutečně realizované podle této
sm]ouvy, souhrnné Vyúčtování zašle Dopravce k odsouhlasení objednate]i, a to do sídla objednatele,
nejpozději do 28. 2, roku následujícího po ukončeném ka]endářním roce. objednatel je povinen

Vyjádřit se ksouhrnnému Vyúčtování nejpozději do 14 dnů od doručení souhrnného Vyúčtování,

Pokud se objednatel Vuvedené lhůtě ksouhrnnému Vyúčtování nevyjádří, má se za to, že se
souhrnným Vyúčtovánim souhlasí. Dopravce žcela odpovídá za spráVnost souhrnného Vyúčtování,

Pro stanovení Kornpenzace za kaiendářní rok je rozhodné souhrnné Vyúčtování.

109, Nedoplatek uhradi objednatel vsouladu sč|, lodst,4 smlouvy do 15 dnů od odsouhlasení
Nedoplatku objednatelem nebo od marného uplynutí lhůty k vyjádření k souhrnnému Vyúčtování dle

odst.108 této smlouvy, Přeplatek uhradí Dopravce Vsouladu sčl. l odst.4 smlouvy do 5 dnů od
doručení Výzvy objednatele k Vrácení Přeplatku. V případě, že Přeplatek nebude objednateli řádně a

Včas vrécen, je objednatel opráVnén o tuto částku snížit žá]ohu či Zálohy na úhradu Kompenzace.

110, V případě zánjku záVazku z této smlouvy, jak uplynutím s.jednané doby, tak jiným způsobem, V době
dříVější než je roční zúčtovací období, je Dopravce povinen předložit objednateli souhrnné
Vyúčtování do 25, dne následujícího měsíce po měsíci, V němž došlo k ukončenísmlouvy.

111, objednatel vsouladu sčl. lodst,4 smlouvy Uhradí bezhotovostním převodem zálohu Ve Výši

1,100,000,- Kč na úhradu Kompenzace Vždy nejpozději do 10. dne příslušného kalendářního měsíce
jako poměrnou část Kompenzace, objednatel může Dopravci na konci každého kalendářního roku

poskytnout mimorádnou zálohu na další čtvrt etí,

ob]'ednatel V souladu s čl, l odst, 4 smlouvy Nedoplatek uhradíVe lhůtě 15 dnů od doručení úplného

Čtvrtletního výkazu nákladů a Výnosů. Lhůta pro uhrazení Nedoplatku podle předchozí Věty se

přerušuje, pokud 5i objednaiel před uplynutím lhůty podle předchozí Věty Vyžádal od Dopravce

112

1€,



doplnění Čtvrtletního Výkazu nák]adů aVýnosů podle odst, 1o7 této smlouvy a od doplnění
Dopravcem běžínová lhůta 15 dnů,

113, Dopravce V souladu s čl. l odst, 4 smlouvy Přeplatek uhradi na účet objednatele, a to nejpozději do

5 dní od doručeni4iz!y objednatele k Vrácení Přeplatku,

114, Postup Vyúčtování dle odst. 112 této smlouvy a odst. 113 této smlouvy se Vztahuje na l,, ll., lll,
čtvriletí kalendářního roku, přičemž ]V, čtvrtletí kalendářního roku bude Vyúčtováno Vrámci

souhrnného VYúčtování postupern dle této smlouVY,

115. objednatel má práVo pozastavit platbu záloh dle odst. 111 této smlouvy Vpřípadě, že Dopravce

záVažným zpŮsobem nep]ní sVé povinnosti dle této smlouvy. V pochybnostech se má Za to, že

Dopravce neplní sVé povinnosti dle této smlouvy ZáVažným způsobem.

116, Nedoplatek (N) nebo Přeplatek (P) bude Vypočten na základě tohoto VzorceI

N (P) = Ka_ svo_ za

N představuje Výši Nedoplatku

P představuje VÝši Přeplatku

Ko predstavuje ceIkovou Výši Kompenzace za kalendářníčtvrtletí

svo předsiaVuje Výši skutečných VÝnosů za kalendářníčtvrtletí

zq představuje zálohu na Kompenzaci za kalendářní čtVrtletí a odpovídá trojnásobku Zálohy

V příslušném kalendářním čtvftletí

117. Dopravce má práVo požádat o změnu Výše Zálohy V odůVodněných případech, a to Zejména tehdy,

kdy zo nebude dosahovat po dobu dvou po sobě jdoucích čtvrtletí alespoň 65 % z částky Kq, sva,
objednatelje povinen žádosti Dopravce Vyhovět a od kalendářního čtvrtletí následu]'ícího po čiVňletí,
Vněmž Dop.avce o zvýšení Zálohy požádal a kdy taková žádost byla Vyhodnocena jako důVodná,

Vyplácet Dopravci Zálohu tak, aby za činila alespoň 70% průměrné čtvrtletní částky vypočtené ze

Vzorce Kq - sva za poslední dVě ukončená kalendářní čtvrtletí. objednatel má práVo změnit V\iši

Zálohy V připadě, že Zo bude po Více než dVě po sobě jdoucí ka endářní čtvrtletí přeq/šovat 90 %

z částky Vypočtené ze Vzorce Ka - sva, objednatel je V takovém případě opráVněn snížit Výši Zá]ohy

tak, aby zo činila minimálně 70% průměrné čtvrtletní částky Vypočtené Ze Vzorce Ko - svo za

poslední dVě ukončená kalendářní čtvrtletí,

118, objednatel je opráVněn započítat jakékoiiv Vzájemné pohledáVky, §plainé i nesplatné, Vzniklé na

základě této smlouvy Vůči pohledáVkám Dopravce, Strana, která započtení pohledáVky provedla, je

povinna tuto skutečnost oznámit druhé smluVnístraně formou mě5íčního Výkazu započtených částek,

119, objednatel má právo pozastavit platbu Záloh V případě, že Dopravce je v prodlení se splněnim

kterékoli sVé povinnosti dle této smlouvy nebo záVažným 2působem neplní sVé povinnosti dle této

smlouvy. V pochybnostech se má za to, že Dopravce neplní 5Vé povinnosti dle této smlouvy

záVažným způsobem- Ťím není dotčen nárok objednatele na uplatnění smluvních pokut dle této

smlouvy a jejich započteníVůči Kompenzaci ani povinnost dopravce plnit předmětnou povinnost.

1,7



120, Dopravce Výslovně prohiašuje, že Kornpenzace v plné míře kryJ'e veškeré jeho náklady nutné pro
zajištění ZáVazku Veřejné služby V souladu s touto smlouvou, a to včetně přiměřeného Výnosu
zkapitá]u, Výnosové riziko je po celou dobu platnosti smlouvy na straně objednatele, Dopravce
nenese riziko změny VýŠe tržeb. Dopravce má povinnost odvést DPH z Vybraného jízdného.

121. Pro případ žměny práVních předpisů majících VliV na náklady Dopravce a zároveň Za podminky, že se
příslušné ústřední o|gány státní spláýy zaváží k úhradě takto navýšených nákladů Dopravci
prostřednictvím objednatele, se smluvní strany dohodly, že případná úhrada takovÝch zvýšených
nákladŮ bude promítnlta do plateb objednatele Dopravci d|e této smlouvy, a to po Vzájemné
dohodě smluvních stran a V souladu s práVními předpisy V oblasti ZadáVání veřejných zakázek

a Veřejné podporv,

xll.
Technické parametry vozidel

122, Dopravce je povinen při zajišťování ZáVazku Veřejné služby dle této smlouvy VyUžíVat a provozovat
pouze typ Vozidel a jejich Vybavení a dále udržovat jejich dostatečný počet (Včetně záložního Vozidla)
Vsouladu s Jízdními řády a v souladu se standardy kvality a bezpeČnosti, pokud objednatel neurčí
V souladu s příslušnými ustanoveními této 5mloLlVy jinak. Dopravce udržuje dostatečný počet Vozidei
(Včetně Záložnich Vozidel), pokud disponuje iakovým práVním titulem, na jehož základě je opráVněn
tato Vozidla užíVat pro plnění svých povinnostídle této smlouvy, a to tak, aby svýín žáVaZkům dostá
řádně a Včas (V souladu se standardy kvality a bezpečnosti).

123, Dopravce je povinen při zajišťoVáníZáVazku Veřejné služby dle této smlouvy dodržovat normy kvality
stanovené práVními předpisy, technickými normarni EVropské unie, či standardy kvality a

bezpečnosti, V případě rozporu mezi požadavky na normy kvality stanovenými Uvedenými předpisy,

technickými normami a touto smlouvou je Dopravce povinen plnit normy kva ity dle normy či
předpisu, kten/ stanovi požadavky přísnější, objednatel je opráVněn kontrolovat u Dopravce plnění

norem kvality díe výše uvedených předpisŮ, technických norem a této smlouvy a Dopravce je

povinen poskyinout k takové kontrole Veškerou potřebnou 50učinnost,

124. Dopravce je povinen po dobu účinnosti této smlouvy zajistit, aby vkaždém okamžiku splňoval
minimálně požadavky na Vozidla stanovené V Příloze č,7 smlouvy,

125. Dopravce není opráVněn na okna Vozidel umístit jakékol; polepy, kromě polepů, které Vyžadují p.áVní
předpisy, standardy kvality a bezpečnosti, smloLrva o u2náVání jízdních dokladů, Tarif MHD, Jízdní
řády či obdobné dokumenty, objednatelje opráVněn po Dopravci Vyžadovat umístění informací na

náklady Dopravce na či Ve Vozidle, a to Včetně oken Vozidla, Zejména se mŮže jednat o informace
o objednateli, Koordinátoru lDoK č; Dopravci,

126, Dopravce je povinen objednateli předat data z odbavovacího systému spolu se Čtvrtletním Výkazem

nákladů a Výnosů, nebo do pěti pracovních od žádosti objednatele, a to Ve struktuře a vrozsahu
Vyžadovaném objednatelem,

127. Dopravce je povinen na Vozidlech na Viditelné místo u dveří, ]'imiž nastupují cestující, umístit dle

poŽadaVkŮ objednate]e znak nebo logo města sokoloV, Přesnou podobu stanoVÍ objednatel
a DopraVce je následně povinen do 1 měsíce od Výzly objednatel Výše uvedené na sVůj náklad opatřit
a umístit na vš_Achna vozidla

18



xllI.
odměna zá tržby

128, V případě, že budou tržby z přepravy a ostatní tržby z přepravy dosahovat minimálně VÝše

10,000.000,- Kč za první celý kalendářní rok trVánísmlouvy, Vzniká Dopravci nárok na jednorázovou

odměnu (Bonus) ýe výši 20 % z částky přesahujících stanovenou minimální Výši tržeb, Pro každý

následu]'icí ka]endářní rok se minimální Výše tržeb pro Výpočet Bonusu rovná VÝši tržeb VYbraných

V předcházejícim kalbndářním roce snížené o vyplacený Bonus, Bonus je splatný do 31.3.
následujicího roku, tj. první Bonus ]'e za splnění Výše uvedených podmínek splatný do 31, 3,2020 (za

rok 2019),

129, 50 % Bonusu d]e odst, 128 smlouvy je Dopravce opráVněn Wužít dle svého uvážení a 50 % Bonusu je

opráVněn Využít pouze na účely určené objednatelem na náVrh Dopravce, zejrnéna na rozvoj

apropagaci městské autobusové dopravy 5okolovské aglomerace a toto VyuŽití na VyŽádání

objednatele do 30 kalendářních dnů do]ožit,

xlV.
Bankovní záruka

130, K zajištění svých záVazků podle této smlouvy poskytne Dopravce objednaieli neodvo]atelnou

a nepodrníněnou bankovní záruku splatnou na první požádání (dále jen ,,Bdnkovní zóluka").
Bankovní Záruka bude Dopravcem předložena společnému zástupci Ve lhůtě 10 pracovních dní od

uzavření této smlouvy, K zajištění záVazků Dopravce Vyp|,/vajících zplnění ZáVazku Veřejné 5lužby

bude Vyhotovena pouze jedna Bankovnizáruka splňující podmínky obsažené V tomto článku srnlouW
s tím, že jako osoby opráVněné z Bankovní Záruky budou označeni Všichni lednotlivi objednatejé,

131, Bankovní záruka bude platná a účinná po dobu a]espoň dvou let od zahájení provozu, nejméně Však

do 31.72.2020 {,,obdobi pldtností"). Pokud doba platnosti Bankovní záruky nebude dosahovat

celého období platnosii, bude Dopravce poVinen obnovit platnost Bankovní Záruky za stejných

podmínek, nejpozději do čtrnácii (14) dní před uplynutím platnosti půVodní Bankovní záruky. Pokud

Dopravce neposkytne objednateli obnovenou Bankovní záruku Ve VÝše uvedené lhůtě, bude

objednatel opráVněn čerpat Všechny peněžní prostředky ž Bankovní žárllky a poLlžit je na Vytvořeni
jistoty, kterou poté uloží na svůj účet za účelem zajištění povinnosti uvedených Vodst, 132 této

smlouvy, Dojde-li kčerpání Bankovní 2áruky a Vytvoření jistoty, budou se ustanovení upravující

Bankovní zárUku Vztahovat obdobně i na jistotu,

132, Bankovní Zárukou budou zajištěny Veškeré nároky objednatele Vůči Dopravci, které Vzniknou na

základě porušení smlouvy nebo práVních předpisů Dopravcem (Včetně Vešken/ch úroků z prodlení

a VeŠken/ch smluvních pokut a náhrad škod, které mŮže objednatel od Dopravce požadovat

V souvislosti stouto smlouvou) \dále jen ,,zajištěné povinnostl'). objednatel je opráVněn čerpat
peněžni prostředky zBankovní záruky za předpokladu, že Dopravce poruší jakouko]i Zajištěnou

povinnost nebo za účelern Vytvořenijistoty dle odst. 131 této smlouvy, objednatel ]'e povinen bez

odkiadu informovat Dopravce o jakémkoli čerpání peněžnich prostředků Z Bankovní zárLrky,

133, Kdykoli během obdobi platnosti bude Bankovní záruka Vždy činit nejméně částku 3.000,000,- Kč

\,,Výše zajištění'). Dopravce je povinen Zajistit, aby byla Bankovnízáruka přiměřeně upravována tak,

aby její hodnota nikdy během období p]atnosti neklesla pod Výší zajištění. Pokud hodnota Bankovní

19



Záruky klesne pod Výši zajišténí nebo pokud peněžní prostředky (nebo jakákolijejich část) Z Bankovní
Záruky byly objednatelem čerpány V sou adu s předchozím odstavcem, poté bude Dopravce do desetí
(10) dnů ode dne, kdy byla taková událost Dopravci oznámena, povinen doplnit Bankovnízáruku tak,
aby dosahovala Výše zajištění,

134, Záruční listina k Bankovní záruce bude Dopravci Vrácena po uplYnutí její platnosti, pokud Dopravce

splní sVé záVazky, které jsou Bankovnížárukou zajišťovány,

135, Bankovni záruka může být nahrazena pojištěním Záruk se shodnými náležitostmi, jako je Výše

VyŽadováno pro Bankovní záruku, Pokud není Výslovně stanoveno jinak, pokud 5e V této smjouvě
použiVá pojem Bankovní záruka, zahrnuje to i pojištění záruk,

xV.
sankce

136. Bude li objednatel Vprod]ení súhradou zálohy či doplatku Kompenzace, je Dopravce opráVněn
účtovat objednateli Zákonný úrok z prodlení Ve Výši dle práVních předpisů. Toto ustanovení nebude
uplatněno V případě, kdy objednate VsouladU stouto smlouvou pozastavil platbu Záloh čidoplatku
Kompenzace.

137. V případě, kdy dojde k neuskutečnění spoje nebo ke Zpoždění spoje z důvodů na straně Dopravce, je

objednatel opráVněn uložit Dopravci za každý takový případ smlUVní pokutu

137,1. Ve Výši 500, Kč V případě zpoždění spoje o Více než 10 mjnut a méně než 30 minut,

137,2. Ve Výši 1.000,_ Kč V případě zpoždění spoje V rozme2íod 30 mjnut do 60 minut,

137,3. Ve Výši 5.000,- Kč Vpřípadě zpoždění spoje o Více než 60 minut nebo jeho neuskutečnění.
Neuskutečněním spoje se rozumí rovněž nejetí po trase Linky (na trase dopravnícesty určené

VýchozÍa cílovou ZastáVkou a ostatními ZastáVkami),

Uplatněním takto stanovené smluvni pokuty není dotčen nárok objednatele na úhradu dalších
smluVních pokllt dle této 5mlouvy.

138, V případě, Že Dopravce poruší svou povinnost stanovenou touto smlouvou V odst. 70 této smlouvy,
je objednatel opráVněn uložit Dopravci za každý takový případ smluvní pokutu Ve Výši 20.000,- Kč,

139, V případě, že Dopravce poruší svou povinnost stanovenou touto smlouvou V bodě 76,1 této smlouvy,

l'e objednatel opráVněn Uložit Dopravci za každý takový případ srnluvní pokutu Ve VÝši 50.000,- Kč,

140, V případě nesplnění povinnosti předložit Jízdní řád čijeho změnu ke schVálení Dopravnímu úřadu dle

odst.57 této sn]louvy, zašle objednatel DopraVci VýzVu ke splnění povinnosti se stanovením
náhradního termínu, Nesplní-li Dopravce svou povinnost d]e odst,57 této smlouvy, ato ani

V náhradním termínu dle předchozí Věty, je povinen zaplatit objednaieli smluvní pokutu Ve \^/ši

50,000, Kč, a to i opakovaně V prípadě nutnosti opakovaných VýZeV objednate]e,

141, Vpřípadé porušení Zákazu dle odst. 58 této smlouvy je Dopravce povinen žaplatit objednate]i

smluVnípokutu Ve V,íši 300.000,- Kč, a to za každé po.ušení,

20



142, V případě nesplněnípovinnosti požádat o změnu ]icence nebo o Vydání licence noVé dle odst, 59 této
5mlouvy, zašle objednatel Dopravci VýzVu ke splnění povinnostise stanovením náhradního termínu,
Nesplní-li Dopravce svou povinnost dle odst. 59 této smlouvy, a to ani V náhradním terrnínu dle
předchozí Věty, je povinen zaplatit objednateii smluvní pokutu Ve Výši 50.000,- Kč za každé jednotliVé
porušení, a to i opakovaně v případě nutnosti opakovaných VýzeV objednatele,

143. V případě, že Dopravce po dobu trvání závazku z této 5m]ouvy Vplném rozsahu pozastavi
provozování Veřejné ]inkové dopravy po dobu delší než 24 hodin, je povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu Ve Výši 500.000, KČ. Uplatněním takto stanovené pokuty není dotčen nárok
objednatele na úhrad! dalších smluVních pokut dle této smlouVY,

144, V případě nezajištění provozu Veřejné linkové dopravy Ve Změněném rožsahu záVazku dle odst, 61
této Smlouvy se uplatní smluvní pokuty za porušení jednotlivých povinností Dopravce dle této
smlouVy,

145, V případě nesplnění povinností stanovených V odst, 65 nebo odst. 123 této smlouvy, je Dopravce
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu Ve Výši 50,000,, Kč za každé jednotlivé porušení/ a to
iopakovaně, pokud Dopravce nesplnísvoU povinnost ani na VýzVu objednatele.

146. V případě, že Dopravce V kterémkoliV okamžíku účinnosti této smlouvy poruší povinnost

stanovenou V odst, 125 této smlouvy, je povinen Zaplatit objednateli smluVní pokutu Ve Výši 50,000,
Kč za každý započatý kalendářní měsíc, kdy Dopravce tuto povinnost porušuje, a to za každé Vozid]o

nevyhovu]'Ící stanoveným podmínkám,

147. V případě, že Dopravce V kterémkoliV okamžikU účinnosti této smlouW poruší povinnost

stanovenou V odst. 124 této smlouvy, je povinen zaplatit ob]'ednateli smluvní pokutu Ve Výši

100,000, Kč Za každý započatý kalendářní měsíc, kdy Dopravce tuto povinnost porušuje, a lo ža

každé Vozid|o nevyhovujíc í sta n ove nýrn podmínkám.

148. V případě, že Dopravce V kterémkollV okarnžiku účinnosii této smlou4/ poruší povinnost
stanovenou v odst, 127 této smlouvy, je povinen zaplaiit objednateli smluVní pokutu Ve Výši 10,000,-
Kč za každý započatý kalendářní měsíc, kdy Dopravce tuto povinnost porušuje, a to Za každé Vozid]o

nevyhovující stanoveným podmínkám.

149, Za porušení povinnosti dle odst.68 této smlouvyje Dopravce povinen zaplat]t objednate]i smluVní
pokuty Ve Výši 50.000,- Kč za každý započatý kalendářní rněsíc trVání porušenítéto poVinnosti a za
každý případ porušení této povinnosti,

150, Za porušení povinnostj dle odst. 126 této smlouvy je Dopravce povinen zaplatit objednaieli smluVní
pokuty Ve Výši 10.000, Kč za každý započatý den trvání porušeni této povinnosti a za každý případ
porušení této povinnosti,

151. Za poruŠení povinnosti dle odst- 67, 82, 83 nebo 85 této smlouvy je Dopravce povinen zaplatit
objednateli 5mluvní pokutu Ve Výši 10,000,- Kč za každÝ započatý den trvání porušenitéto povinnosti,

I52, za prcvozován! Vozidla nebo Záložniho Vozidla, onemž nebyl objednatej informován Vsouladu
s odst. 69 této smlouVY, je Dopravce povinen zaplaiit objednateli smluVní pokutu Ve Výši 25,000, Kč

za každý případ porušení této povinnosti a každý den, V němž je DopGVce V prodleni s plnéním této
poVinnosti.

27



153, Využije-li Dopravce tu část BonUsu, jejíž účel Využití určuje objednatel, na jiné účely, než určí
obl'ednatel dle odst. 129 této smlouvy, nebo nedoloží_li Dopravce Využití této části Bonusu Ve lhůtě
dle odst, 129 této sm|ouvy, je Dopravce povinen zaplatit objednateli smluVní pokutu Ve Výši
odpovídaiící této části Bonusu.

154, Pokud Dopravce Bankovní záruku dle odst, 130 této sm|ouvy nepředloží ani V dodatečné lhútě
5 pracovních dnů, uhradí objednateli smluvní pokutu Ve Výši 10 000 Kč 2a každý započatý den plnění,

155, Vpřípadě prodlení Dopravce sdoplněním Bankovní záruky do Výše zaiišténí dle odst. 133 této
smlouvy je Dopravce povinen uhradit objednateli smluvní pokutu Ve výši 0,5 % denně z částky
odpoVídající částce, o niž je Dopravce povinen doplnit Bankovnízáruku do Výše zajištění,

156. sl'ednáním ani zaplacením kterékoliv smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčeno práVo

objednaiele žádat po Dopravci Vplné Výši náhradu škody Způsobené porušením povinnosti podle
této smlouVy,

157, 5m]uvní pokutu dle této sm|ouvy uhradí Dopravce objednateli na základě písemné výzvy, kterou
objednatel VystaVí Dopravci? a to na účet objednatele uvedený V této smlouvě, Doba splatnosti činí
15 dnů ode dne doručení VýzVy k zaplacení sm]uvní pokuty Dopravci-

xVl.
Doba plnění a ukončení smlouvy

158, Dopravce se zavaZuje plnit svůj záVazek provozovat Veřejnou linkovou dopravu od Zahájení provozu

na dobu 10let.

159, ZáVazek z této smlouvy zaniká|

159,1.uplynutím sjednané doby,

159,2.písemnou dohodou smluVních stran,

159,3.uplynutím VÝpovědní doby V případě uplatnění Výpovědi objednatelem,

159,4.okamžikem, kdy bude Dopravci pro neplnění stanovených povinností odejmuto jakékoliv

opráVnění potřebné pro provozování Veřejné linkové dopravy, které je nutné pro plnění

záVazků dle této smlouvy,

159,5.odstoupením od této sm]ouvy některou ze smluVních stran,

150. objednatel je opráVněn Vypovědět tuto smloLlVu V případě:

160,1.porušení povinnostíDopravce dle bodu 76.1, této smlouvy nebo dle odst, 143 této smlouvy,

160,2.opakovaného porUšení povinnostíDopravce dle odst, 68 nebo 69 této smlouvy,

160,3.porušení povinností Dopravce dle odst, 57, 58, 59 či 71této smlouq/, pokud Dopravce nesplnil

sjednanou povinnost aniV přiměřené dodatečné lhůtě.

22



161. Výpovědnídoba dle odst, 160 této smlouly počíná běžet od okamžiku, kdy byla Dopravci dorllčena
Výpověd'a konči posledním dnem devétého rněsíce následujícího po měsíci, Ve kterém byla VýpoVěd'
DopraVcjdoručena.

162, objednatel je opráVněn odstoupit od této smlouvy Vsouladu splatnými a účinnými práVními

předpisy, a to zejména když:

162,1.Dopravce Vprůběhu dvou bezprostředně po sobě jdoucích kalendářních dnech neuskuteční
V souhrnu více než 20 % spojů z důVodů spočíVajících na jeho straně,

162.2.Dopravce Vprůběhu jednoho kalendářního dne neuskuteční Vice než 40 % spojů zdůVodů
spočíVajících na jeho straně,

162.3,Dopravce nepředloži Bankovní záruku dle odst, 130 této smlouvy ani Vdodatečné lhůtě
15 pracovních dnů,

162.4,Dopravce nedoplní Bankovní2áruku do Výše Zajištěníd]e odst, 133 této sm|ouvy aniVe lhůtě
15 pracovních dnů od ožnámení o čerpání peněžních prostředků z Bankovní zárL]ky,

162,5,bude-li (iJ na náVrh DopraVce Zahájeno insolvenční řízení podle zákona č.782/2006 sb,,

insolvenční zákon, Ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící
úpadek Dopravce; nebo (ii) zahájeno insolvenční řízení podle insolvenčního zákona, jehož
předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Dopravce a současně bude-li insolvenčnírn
soudem Vydáno rozhodnutí o Úpadku Dopravce, nebo (iii) zahájeno insolvenČní řÍZení podle

insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Dopravce a

současně bude,li insolvenčním soudem nařízeno předběžné opatření podle § 113

inso|Venčního zákona.

163, Dopravce je opráVněn odstoupit od této smlouvy poLrze když:

163,1.mu nebyla Vrozporu 5touto smlouvou Ve třech bezprostředně po sobě jdoucích měsících
rádně a Včas uhrazena záloha na Kompenzaci,

163.2,mu nebyla Vrozporu stouto smlouvou a]espoň Vpěti měsících vjednom ka]endářním roce

řádně a Včas Uhrazena Záloha na Kompenzaci,

164. Výpovědíaniodstoupením nezanikajínároky na zaplacenísrnluvní pokuty,

165, Účinky odstoupení nastáVaji ke dni doručení odstoupení Dopravci (příp, objednateli), ]edaže je

V odstoupeni stanoven den pozdejši,

xVll.
Výkladové ustanovenÍ, změna smlouvy

166, V případě, že konkrétní slovo, Věta, odstavec, článek nebo ustanovení této smloi]Vy je V důsíedku
zákona neplatné nebo nevymahatelné tak, jak je napsáno, pak taková neplatná nebo nevymahatelná
část bude upravena dodatkem tak, aby co nejblíže zachovala obecný záměr takové části, Pokud nelze

takovou část této smlouvy zachovat, bude z této smlouvy Vypuštěna, přičemž její Vypuštění neov]iVní
platnost nebo Vymahatelnost ostatních sloV, Vět, článků nebo ustanovení zbýVající části této smlouvy
a tato smlouva bude poié Vykládána Ve Všech ohledech tak, jako by taková neplatná nebo

23



nevyrnahatelná Část nikdy neexistovala. Budou-li nebo stanoLr li se některá ustanovení této smlouvy
neúčinnými, neplatnými nebo neúplnými, není tím dotčena účinnost zbýVa]ících ustanovení této
Smlouvy. smluvní5trany nahradí- popř, V náležité formě UpraVí - neúčinné nebo neplatné ustanovení
takovou úpravou nebo Vyplní mezeru smlouvy takovou úpravou, kterou bude nejspíše dosažen
zamýšlený hospodářský účel, Vpřípadě neplatnosti celé smlouvy se smluvní strany zavazvií bez
zbytečného odkladu jednat o uzavření nové srnlouvy tak, aby byly Vady odstranénY,

167, Tato smlouva ínúže V každéín připadě být žměněna toliko oboustranným projevem VŮle objednatele
a Dopravce, Vyjádřeným písemným, datovaným a číslovaným dodatkem k této smlouVě podepsaným
smluvním; 5tranam i.

168. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze Vsouladu spráVními předpjsy upravujícími
zadáVáni Veřejných zakázek,

xVlll.
závěrečná ustanovEní

169. Dopravce bere na Vědomí, že Územní samosprávný celek je povinným subjektem dle zákona

č,106/1999sb,, osvobodném přístupu k informacím, Ve znění pozdějších předpisů. DopraVce
Výslovně 5ouhlasí s tím, že Územní samosprávný celek je opráVněn poskytnout informace, které se
dozvěděl V souvislosti s touto smlouvou a přijejírn plnění, lnformace získané při plnění povinností dle
této smlouvy se nepovažují za obchodní tajemsiví a Územní samospráVný celek je tak oprávněn je

V rožsahL] stanovenérn příslušnými práVními předpisy (např. zákonem č, 106/1999 sb,, o svobodném
přístupu k informacím, Ve znění pozdějších předpisů) sdě]it tretím osobám. Takové poskytnLrtí

informací není porušením obchodního tajemství ani důVěrnosti informací.

170. smlllvní strany souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na Portálu verejné spráVy České

repub]iky,

171, Dopravce bere na Vědomí, že poskytování Kompenuace Dopravci na základé této smlouvy podléhá

finančníkontro]e dle zákona ofinančníkontro]e,

172. Dopravce není opráVněn postoupit jakákoli sVá práVa z této sm]ouvy třetí osobě bez předchozího
písernného souh]asL] objednate]e, a to ani částečně,

173, sm|uvní strany se Výs]ovné dohodly, že Dopravce je opráVněn započíst jakékoli sVé pohledáVky za

objednatelem proti pohledáVkám objednatele za Dopravcem z této smlouvy Výlučně na základě
písemné dohody objednatele a Dopravce,

174, V otázkách, které tato smlouva Výslovně neřeší, řídí se tato smlouva příslušnÝmi ustanoveními
p]atných a účinných předpisů.

175. sm]ouva je sepsána V 4 (čtyřech) Vyhotoveních, z nichž každá ze srnluvních stran obdrži po 2 (dvou)

VyhotoVeních,

176, Územní samospráVný ce]ek i Dopravce svým podpisem stvrzujíspráVnost údajů uvedených V záhlaví

této smlouvy, předeVším pak název, síd|o, lČo, kontaktní adresy a čísla účtů,

24



177, smluvni strany se zavazují si Vzájemně bez zbytečného odkladu písemně oznárnit Veškeré změny,

které by byly V rozporu s údaji, proh]ášeními a záVazky učiněnýmiV této smlouvé.

178, Nedílnousot]částitéto

1.

2.

3.,
4-

5.

6.

7.

8.

10,

77.
72.
13.

74,
15.

smlouvy jsou nás]edující přílohy

seznam linek a spojů zajišťujících MAD sokolovské aglomerace

standardy kvality a bezpečnosti

vzorová smlouva s koordinátorem lDok
Přehled Vozového parku k zajištěniZáVazků Veřejné slUžby dle této smlouvy

Výchozífinančnímodel
AktuáJní cena Dopravniho Výkonu

Technlcké parametry Vozidel z Veřejné zakázky

Vyhodnocenína ]inkách a spojích MAD sokolovské a8lomerace

Vyhodnocení na linkách MAD sokolovské ag|omerace

Výkaz tarifních km a tržeb MAD soko]ovské ag]omerace

Výka, nejetých spojů MAD sokolovské a8lomerace

VýkaZ zpožděných spojů nad 10 minut MAD soko]ovské aglomerace

Procentuální rozdělení podílů ZadaVatelů Veřejné zakázky

Tarif MHD (Nařízeníměsta soko oV)

Vzorová smlouva o použíVání přepraVního tarifu Egronet

179, smluvnístrany prohlašují, že situto smlouVU před jejím podpisem řádně přečetly, a že je projevem
je.jich pravé a svobodné Vůle, na důkaz čehož pod tuto sm|ouvu připoju]ísVé podpisy.

18o, smlouva bude nejdříVe podepsána DopraVcem a následně Územním samospráVnýrn celkem. sm ouva

tak nabýVá platnosti dnem podpisu oběma sm luvními stra na mi a účinnosti dnem zveřejnění poslední

smlouvy mezi Dopravcem a lednotlivým objednatelem V registru smluv Vsou]adu se Zákonem

č.340/2015 5b,, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluV (zákon o re8istru smluV), Ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zdkon o registru
smluv"), nejdříýe Však dnem Zveřejnění smlouvy V registru smlUV V souladu se Zákonem o re8istru

smluv, smluvní strany se dohodly na tom, že ta ustanovení této smlouvy, která Upravují přímo

záVazek Dopravce poskytovat objednateli služby k zajištění dopravní obslužnosti, nabýVají účinnosti
teprve dnem Zahájení provozu,

V sokoloVě dne 19.07,2018

za Územni samospráVný celekI

V 5okolově dne 19.07,2018

za Dopravce:

sio sokolov

LlGNETA autobúsv s.r.o.
petr schmid, jednatel

25

Personalistika
Zvýraznění

Personalistika
Zvýraznění

Personalistika
Zvýraznění



Doložka dle § 4lodst, 1 zákana č. 728/2oao sb,, o obcích (obecní zřízení), Ve zněni pozdějších

předpisů |

Uzavření této smlouvy bylo 5chVáleno usnesením zastupitelstva obce Těšovice č, 98/2018 ze schŮze

konané dne 27,06,2018,

26



P r * § Ě E € * §
+

R § E §
+

c! ť ť |!

a

=
E

F

9

9
9
,P

E
E
P

9 ,P

,9

,P ,9

!
,9
E

_a
9 ,9 ,P

o

,9

,P

,9

,P ,P

:
q

e

_s ,P ,9 ,u ,9

:
.=
E
F

ě
9

č

!
,=
E
F

ě
9
3o

|=

o

<E

=>

zo

z

o

.9

E

'j

=

ó

=

n

,ď

-2E

Eá o

_o

n
4>.Yó
d'=
'b ýl

^z
9>F-,Á<

N



á.o

4

p
? 9

ó, ó, p

g

P

s

9

a ó,

3

ál
f-

d

ór

3

9 9
R
9

6

.l
=
=

d, p

s

,?

]

9 P
6,

F
l
=

ó,

g

p
9

6

o

d

]

á

ór

]

9 ó.

3-

ó,

?

9
ó,

§
!
=

ó,

?

6,

s

§
9 9

1
9}

§
? 9

a,

§

9

;|

=

6, ó,

g

ď

],

R
a

]

ó, d,

!+
]

§
9

s

ó,o

!| !ť Ť

9 !] Ň ť ú i{

i,

3

B,

í § §
+

§ É É É
+

Ň É É É
+
É § É É

+ +



s.,
a

9 b-

i

ď

+
3
9l

ď
ď

b-

a
rB

ď

]
=

q
E

d

ó,

3,

=

*i

p
9

a,
9 ?

é, ě, ó,
9

§

! 9

ď d,

?
q'

=.

ď

ór

],

p R
9

?

-1

a
_9

=

9 d

-|

=,

5!
6

3

ď

a
E

;
1.

b-
3!

*1

?
ď

ól
!.
9}

9 ó. 9 ó.

a,
.?

3
9a

a, ó, 6,

a
.l
1

6,

]

d,
9

á

d
]
9]:

p
9

o

9
ó l{

9 9

1

É § É9 É É
+ + +

§ § § § § É



.§
§ R č

š
+

§
š
+

ě
§

š
§ §

č č
§ §

,ť
E

P
E

E

i... :l: !: l,! a_.

§ |,! Ť P |] 6 ť .],l Ý: ii új

6r

Ě
E

=
E
|-

_a

E

P

9

ř

E

E
E

P

9

=
E
|-

_a

ň

E
9

.=

P

_a

2
E

P

a

ň

E
9

:
q
E

P
s

E

E

_9

:
a

P

6

9

=E_E

a

E

E

B
_s

=
E
t

6 a

tr

F_

,9
6

tr

,9

E .E

_a

E

.e
9

o

:
=

|-

_e

€
E
g

a

Ě

9

!
E
P

ě
9

E

E

E

P

_e
9

Ě
E

E

l,

_a
9

:
E

|-

_9

ř
.9

E

E
É
P

9

E
q

P

_a

Ě

_a
9

E

,9

tr

,9
9

g

P.

_a

E

3

_9
_9

E

_9
9

E

t

É

9

E

t
_9

.a

t
Ó

E
'6'



9

]§.

d
_9

ď
d.
?

ď

_]

9_

f

q q

q-.

3 !.

d

3

ď ď

=3

q

_=

d
9,

,?
-
*,

o
8

=

d
3

=3

á

ó

ď

+-.

3

9,

&
3

ď

3

q

8

ďd

3

ď

3

ď

]

q

6

q

d

d

é

3.

3
.'
3

d

:

9
ór

]

9_

d

ď
,?

ór

]

ď
,?

ór

]

d
9_

d

ď

3

!.
!}

9

8l
]-

ž
,?

P,

=

d

=

s

3 f
=

.?

3

9:

.|
3-

Ó_

3

9_ 9

6
ó

ď

].

ď

=-

9 !|

9 l{

6:

§ § É É É í § § § í Ň § Ň § § § á É É É9 9



o

ť;o

9

9

!

ď

] 6.

9_

3 d

o_
d

ó,

!.

ó,

l 3 f

Ř,

?

3

a

],

á

É,
3

3

E

_9

;-r

=. 3

9
.l

=

á

3

ď

] 6
d

d

3

9 ď

+ ór

9_

ď

ď

ď

d

ór

]

g.?
ďq

3
:]
9

ď

!

o_

,3

d ď

3
P,

3

9

3
=9-

.?

]

? a o

.l
3.

á

.'
3,

d
3

d

d

?

3

C

á

a
3

d -

q
3
d
!

=

d
3
d
3
= =

E,

!! ó :| 9
!

Ť

§ l{ il

F,

3

§ § § § § É É §e É § É § § §
.c

§€ É9 § É



yi

e.

ď

8:

9

l

9
_P

d

d
3,

.|

=,

9 d

.|

=,

d
ď

.|

=,

d

=

9

! =

9 ď

=,

ď 0
_9

+

d

#
d

ď
a
_9

3
6
_9i

ď

_3

ď

ď
ó.

_?i
]

ď

3

E

.?i

ď

o o

E
d
,9

3

ď

]

:

ď

3

d

É 3 3

a
_P

a
=

d
.?

á 9

3
=9-

Ó_

ď

81

d
.?

_]

ď

3

9_

É 3

9

=, :

9

É
d 3

=3

d

=

ď p

?

!

ď

3

?

=

o o

+ ó 5 ó

§ 5 ó § 9 9 !| 9

Á í § § í Ň



q
o_

9. 9.

a

q

3

q

3

q q

P,

9;

P,
3
P3

9-

P,
&

3
P

9

l

q d
_9

ď
ó.

ň,

9_

3

_ó.

E

9_

3

ď

3

9_

:

q

3

ď

3

q

3

q

;
3

9_

ď

:
6

o

q

d

=.

d

a
d
!

=

.]
!-

.|
3- 3

=

!

E
3
=

3
=

.|
a- 3

=

!
=

;
].

_ó.

_ó.

3 =

-
,?

3

q ó
ú
ó.

8:
l
=

a

d
a-

d

].

9

=

?

]

ď

] =

a
,?

f

oi,

g

ó

Ň,

3

3
;,

+ +
§ H É É É 9 § É Ň Ň É



9
8
á,o

d

3

.?..'l

]

ď

3

ď ď 9-
_P

q
ďd

3,

+
3

a,
_?!

ď

=.

ď. ď
_?..'l

:

a
_9..r

]

a
Ó_

9 ď

]

9-

d

i,

9: d,

l

e- ď

;
!.

9-

ó

Ó_
a
s

3
!,

,?

3 =,

d
3

3 =-

3

f É

d
s

3.

d

3
=

9

3.
a
=

ď

3

a d

f

á ď

!

.?

d

d

f

d ď á ď

!

-

ď 3

6
.9

3.

s

o

§ § §

!|

Ň,

3

3

3

+ +

e
+

E_
ň § Á § Ň § § § É § § § §



B

.?..'l

-

d
§

=
=3

d

j

3

=3
;
3 ?

d
_9

a,

ď

3

q
e
9

9

:

d
=
sa

9

d

e_

c

9-

ď

d
:

.?

=

ď
ď

ó]
3
=

.z

i,
=

§

i

q

d

3

]
1

9.

a

ď

ór

9

,?

t,

ď

o

d
3

9:

é

=

0

ó,

1.
!} f

9
3
d

=

Ó_

3
f
5

ž
ó,

l

6
d.

E

.?

d

ď

=

9

d
!-

9-

=

ď

3

9

3
=

a d
,9

.l
1

d

]

q
s
ó,

!

ď

3

d ď

3

ď
d
,?

!

ď

o

g
9.

9 § :] +
9_, !! é ó :.'

ť § ó _|4

3l

É9 §9
+

§ § § § í
+

§
+ + +

§ § Ň § Ň É É
d



ě § ry
č š §

>*

š
} § Ě

+

š
}

č č
§

č
§ § § §

š

,ť

F
E

E

.!

ii Ť Ť

r,! !,! ii V;

9 s

§

:
!
E
|-

ě
9

a

E

F

_s

E

9

=
,=
E
P

_a

.E

P

q
E
|-

.e

P
E

.9

:
E
P

p

E

Ň
_a

,§

E

9

a

.a
E

|-

ě

.a
E

I

9

E

_a _9 _9

§_

_s

9

_a _a
9

E

i

9

E

9

_a

E

9

_a 6

E

_a

E

_a

,e

_a

E

,a

o

9

E

.9

|-

_a

.E

{
_9

_9

.a
E

§ _9
9

ž

a

E

_a

p

-99

E

9

,p

q
E

{
9

E

"9

Ě

_a

E

9

E

_a

E

i
p

6
E
E

i
ě
9

E
E_

ě
9

E

t
9
3

E

{

9

,E
!

p

_E

E

E

i

9

E

{

9
3

E
E

i
9

É
E

{
ě
9

E

i

9

E

_a _a

;8

o

3 3



? ? 8
14

§

á

9-
_3

a

=
9r

a

+ +
3 3

9/

=
=
9l

ď.

d

=

9

d

9

!l

ď

3
!l

9

=
9?

ď

a

=
]

§
9

?
nl

9.

]

o_

]

ď

é
3

9

.?

i

9

a

á

6
d.

d 9_

3

9_

_9

8:

9:

ó

§
o

d

ďq
!

ď14ďqi

q
g3
řd

=

áb.ďqi
=

o
Ti"
ďq

3

d}
3

q
.._9

řo-

d
.. _P

{'9.
<

-,1"
ď

=

p

?

l

p

:
?

:

1-
3

9

:

a,
?

_ó.

3
3

d
.9

:,
1.
!)

9

3 ]

6

ď
d.

8:

1,
3

é

c
§

9 l{ 9
§

1,] fi

3

1

ř,

Ň É É § É É § É É § É



š\

.9,

8

o

_f !

d

]

ď

;
:

?
a d

]

ď

3
ó]

d
_9

;
!,

§
..'l .?..'l

q
.?
.l
1

9

1

P
d,

i}

d

;
ž

Ř, a
..'l

3
5

c
š

sl

ď

=

q

3

9l

ďq

=

...?
ó'9

=

9

ď'a,o+

d
ď -9.
ďqi

:,",

3

ád

3

a
ď -9.

q

5b.ď+
=

ď

ďqi ď+i ďqi

á

3

ď
...z
á'9

=

6,

.l
:,

9

á

d

9:

f
=

]

ž

3
ór

i

9.

á1

!

ú :| 9 !! 9 1,]

§ 9

=3

3

3

'\'\
lť

;l
\..iq

š

\\'

.. íl
.]-\i..

iL š
] ,.\

.š.

\\'

.š
\\'

.*i l

\\
šl{i

ŤŤ
.\. \,
\š

i| š l §
r.]\

Ř]a:
i{

al (] š
.:.l\š

:l
!.l

\-.

a\



š

:]

t
,q9

9
3

;
=a,{9
_e

.9

=6a
_a

o

Ě

e
9

.a
E
P

9

E
É

i
6



Příloha č, 2

smlouw o veřejných službách v přepravě cestuiících veřejnou linkovou dopravou podle
zákona č. 19412010 sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších

zákonů

STANDARDY KVAL|TY A BEZPEČNOST| (TECHNlCKÉ A PROVOZNÍ STANDARDY VEŘEJNÉ
, DoPRAVY)

1, PožadavkY uVáděné V těchto standardech kvality jsou minjmální požadavky objednate]e.

2, objednatel požaduje, k plněniZáVazku Veřejné služby od prvního dne Doby plnění, níže uvedená
a specifikovaná Vozidla V uvedeném počtu:

Kód
Typ

(kategorie) Podkategorie
Počet míst (m]n]má ně ce kem) Min]mální

se2ení sténí celkem

1
AUtobUs
střední MHD

Alespoň
23

Alespoň
50

Alespoň
13

střední,,s"
11-12 metrů

11(z toho 1

zá|ož|í
VoZid]o)

3. MlNlMÁrNÍSŤANDARDY KVAL|TY A BEZPEČNOST|PRO VOZIDLA PRO PLNĚNÍVEŘEJNÉ ZAKMKY

PožadaVky na provozovaná vozidlaI

1. Přední5měrový elektronický panel nebo tabUle

2. Bočnísrněrový elektronický panel nebo 5měrová tabUle

3- zadní elektronickí panel nebo tabule
4. ElektronickýVizuálníinformačnísystém Vnitřnípřední
5, DVeře Vozidla

6, si8nalizačnízařízeníuVnitřVoZidla
7, lnformační Vitríny

8, lnformačnipikto€ramy
9, Klimatická a světelná pohoda Vozidel

10, Prostor pro cestující, komfort

11, stáří a technický stav Vozidel

12, VnějšínátěrVo?ideI

13, Reklamníplochy
14, či5tota a Vžhied Vo2idel

15, Elektron cký akustickÝ informační systém

16, NíZkopodlažnost Vozidla

17, Vyhrazená místa nejméně pro jeden kočárek a jnvalidní cestujícíV počtu, kien/ odpovídá zákonu

č, 56/2001sb. a směrnici 2007/46lE platné pro Vozid]a M3

18, odbaVoVací 5ystém s možností od baVen í cest ujících Ve VoZjdlech

19, VybaveníVozidel GPs systémem nebo obdobnÝm systémem pro záZnaín a \,yhodnocovánípolohy

vožidelv reálném čase

Strana 1(celkem 10)



20, ostatníVybaVeníVozidla

specifi kace vliše uvedenÝch požádavků

AD 1) _ PŘEDNÍSMĚROVÝ ELEKTRONlCKÝ PANELNEBOTABULE

če|ní ukazatele směíu ínapř. |-ED panelv. tablaI sdělují informace pro cestující o či5le linky, cílové
stanici a příp, o nácestných zastáVkách (informace o nácestnÝch zastáVkách má smysl zobrazovat pouze
tehdy, pokud autobus stojív zastáVce, nikoliv za jízdy),

Všechná vozidla standardu musí být Vybavena v přední části vozidla elektronickým směrovým
panelem umístěným v hořn í části čelního okna nejlépe přes celoujeho šířku (případně zabudovaným
do karoserie V horníčá5t] če|a Vozidla nejlépe přes celou jeho šířku), Pálámetry pane]u isou minimá|ně
16 x 112 bodů, Na panelu bude Vždy zobráZeno čG]o linky Vlevo a bude VyužíVal célé VýškV tabule (dvo!
nebo trojmístné/ např, 21 nebo 540),

Dále text číslo linky a konečnou stanici (může b,^ také případně uvedena orientačně VÝznamna
zastáVka nebo směr linky), objednatel nebude trvat na osvětlení panelů, pokud budou Vyrobeny jako
sVítící (např, svítícími diodami),

AD 2l _ BOČNÍ SMĚROVÝ ELEKTRONlCKÝ PANEL NEBO SMĚROVÁ TABULE

Boční ukazatel směru (naDř. LED panelv. tabla)sděluje iníormace pro cestující o čísle linky, cílové
stanici a o nácestných zastáVkách. Výjimečně může sdě]ovat i iníormace týkajícíse odbavení (služební
jíZda - nenastupujte),

V případě, že dopravce nabídne k plněníVeřejné 2aká?ky Vozidla s bočním směrovým ukazatelem, musí
býttatoVozidla Vybavena V bočníčástiVozidla svítivým elektronickým směrovÝm panelem umístěným
V horníčásti prvního nebo druhého okna (počítáno od předníčásti) na pravé straně Vozidla. Paíametry
Vnější strany panelu jsou minimálně 16 x 84 bodů. Na Vnější5traně paneiu bude zobrazeno číslo linky
(případně orientačně Významná zastáVka nebo směr linky) a konečná zastáVka linky, objednatel
nebude trvat na osvětlení pane|ů, pokud bUdou ,"rylobenY jako svítící (např, sVítícími diodami),

AD 3) _ zADNí ELEKTRoNlcKÝ PANEL NEBoTABULE

zadní číslo {naoř. LED panel, tablo) 5dě|uje informace o čísle linky (maximálně třímístné číslo). Umí
zobrazit ijednoduché dvojřádkové texty (např. ,,mimo provoz"),

VŠechna Vozidla standardu mu5í být VybáVena V zadníčástiVoZidla svítivým elektronickÝm panelem
umÍstěným Vhorní nebo dolní častí zadního okna na pravé straně Vozidla, Parameiry panelu jsou
minimálně 10 x 14 bodů. Na panelu bude uvedeno číslo linky, objednatel požaduje minimálně
zobrazení zkráceného názvu (čísla linky)Ve formátu dvoumístného čhla, Vyjadřujícího 2 posledníčíslice
označení linky, objednatel nebude trvat na osvětlení panelů, pokud budou Vyrobeny jako svítící (např,
svíticírni d]odami).

AD 4) - ELEKrRoNlcKÝ VlzUÁtN l lNFoRMAčNí sYsTÉM - VN lTŘNí PŘEDNi

Vnitřní displei íLED oanel) může býi V provedení pomocí LED diod nebo jV provedeníVnitřních LcD
panelú, Umožňuje sděleníjak o linkách, trasách či zastáVkách, Z h|ediska odbavení může zobrazovat
tarifníZónu či čas pro posouzení platnosti časových jízdenek. Může též sdělovat i důležité regioná]ní
údaje či informace o změnách V dopráVě, náVaznostech, apod, Doporučujeme minimální Velikost -
2 řádky textu pro Zobrázování informací,

V případě, že dopravce nabídne kplnění Veřejné zakázky vozidla s elektronickým Vizuálnim

Strana 2 (ceIkem 10)



informačnírn systémem, musí b,^ káždé vozidlo standardu Vybaveno elektronickým Vizuá]ním
iníormačním systémem (nejčastěji z červených LED diod) umístěným uprostřed stropU V předníčásii
Vozidlá V min]málním provedení 8 x 84 diod, Na panelu bude střídavě zobrazován aktuální čas, čklo
linky, směrjízdY, případně dalšídopravní informace (např, ZastáVka a ná5ledující 2astáVka),

AD 5) - DVEŘE VozlDLA

Všechna Vozidla o dél.e u-12 metrů musí být Ve standardu Vybavena trojicí dveří uíaenynri pío
Výstup i nástup cestujících, min. j€dny dveře musí b,ýt pro nástup s kočárkem/invalidním vozíkém
o šířce dveří alespoň ],200 mm.

DVeře otevhá bUd'řidič, nebo cestující po předchozím odblokování řidičem (poptáVkové otevírání
dVeří),

AD 6) _ slGNAuzAčNí zAŘízENí UVNlTŘ VozlDLA

Všechna VozidIa mu5í bÝt Vybavena funkčním signa]izačníín Zařízenim umožňujícím iníormovat ř]diče
o signálech:
. nutnosti nouzového zastaveni u každÝch dveří
. výstupu hůře pohyblivého občana, cestujícího s kočárkem apod,,
. zastaveníVozidla na znamení (poptáVkové),

Tlačítka k udáváníznamení k výstupu V prostoru plo cestujícímusí bÝt V dostupné Výšcetéž pro děti,

AD 7} - lNFoRMAčNÍ V|TRÍNY

každé vozidlo musí b,^ vybaveno alespoň jednou informačn i vitrínou (standardizovaná informačními
plocha) umožňuiící umí5iění alespoň 4 listů Ve formétu A4,

AD 8) - lNFoRMAčNí PlKToGRAMY

Každé Vozidlo mu5í bÝt Wbaveno následujícími jednotnými pikto8ramy:
. symboly na vnější straně vozidlai
- dveře určené pro nástup s kočárkem
- dveře určené pro nástup, umístěné na dveřích Vozjdla prioritně určených pro nástup, bílá šipka

V modlém kruhoVém poli (obdoba příkaZoVé dopravní značky c 2a), nebo slovně Nástup
- dveře určené prioritně pro Výstup, umGiěné na dveřích prioritně určených pro Výstup, bí]ý obdélník

V červeném kruhoVém poli (obdoba zákazové dopravníznačky B 2) nebo s|ovně Výstup
- dveře určené pro nástup osob na Vozíčku nebo hůře pohyblivých osob (u nízkopodlažních Vozidel)
- označení bezbariérového vozidla v čele
- tlačítko k otevření dveří (u Vozidel s poptáVkovým otevíráním dveří)
- lo8o nebo obchodnínázev dopravce
. symbolyuvnitřvozidla:
- zastavíme na znamení
- nouzová signalizace k řidjČi

- sedadlo pro tělesně postiŽené
- plocha pro kočá.ek
- nouzovéotevřenídveří
- lékárnjčka
- hasicípřístroj

V případě, že je piktogram doplněn textem, musí býtV českém jazYce. UVádění piktogramů na papírech
nalepenÝch na oknech a popisků V jiném, než českém jazyce je nepřípustné.

strona 3 (celk€m 10)



AD 9l - KtlMATlcKÁ A sVĚTEtNÁ PoHoDA vozlDEL

Technický stav Vozidel musí ?arL]čovat možnost otevření a uzavřeníVšech oken a Větracích prŮduchŮ
k tom! konsirukčně určených a možnost temperovat Voz]dlo.

ŘjdiČiVšech Vozidel standardu jsou povinnitempeíovat Vozidlo, pokud vnějšíieplota Vzduchu poklesne
pod +5" c, Pokud řidič neníschopen zjistit Vnějšíteplotu Vzduchu, ZahájítemperováníVozidla dle sVého
uváŽení nebo na žádost cestujících,

V případě, že dopravce nabidne kplněníveřejné zakázky Vozidla s klimatizací kabiny pro cestující,
klimátizace bude povinně VyužíVána, když teplota okolí přesáhne +25 'c a je nutné zabezpečit
ochlazování vn]třního prostor!, Pokud řidjč není schopen zjistit Vnější ieplotu Vzduchu, zabájí
ochlazováníVozidla dle sVého uVáženínebo na žádost cestujících,

Při zahájení denního provozu Vzimním období požaduje objednatel Vyhřátí Vozidla na hodnotu
nejméně 15 'C, a to Ve Výšce 1 nr od pod]ahy Vozidla.

Přijízdě s cestujícími za snížené Viditelnosti nrusí být Vždy použíVáno h]avní osvětlení prostoru pro
cestujícÍ,

AD 1ol - PRosToR PRo cEsTUJící, KoMFoRT

Všechna Vozidla standardu budou Wbavena sedačkami s VýškoU opěradla od plochy sedákU alespoň
600 mm, polstrované. Šířka sedáku sedaček bude od 400-620 mm, \^lška sedáků od podlahy bucle min,
1000 mm (Včetně opěradla). Vždálenost sedáků za sebou bude min, 630-800 mm, vÝška sezení bUde
od 450 mm.
Vozidla objednatel požaduje VybaVit protiskluzovou podlahovou krytinou,

AD 11- sTÁŘí, TEcHNlcKÝ STAV VozlDEL. PoHoN {PAL|Vo)

Všechna Vozidla musí být po dobu provozováníV dobrém technickém stavu, musí splňovat VšechnY
souvisejícizákonné normy a plnou funkčnost požadovaných technickÝch prostředků dl€ čl, 4, tohoto
dokumentu 1požadavky 1 19), Vozidla musí b\it V takovém stavu, aby cestující nebyli obtěžoVáni
hlukem, zápachem nebo VibracemiVYššími, než je u danóho typu Vozid]a obvyklé,

PoHoN (PALlVo)

objednatel požaduje, aby při zahájení a V průběhu plněníZáVazku veřejné s]užby, byla Všechna Vozidla
(tzn, provozníizáložníVozidla)Vestandarduemisínrin, EURo5,
objednatel dále požaduje, aby nejpozději od loku 2025 byla Všechna provozníVozidla (tzn. nikoliv
záložní Vozidla) Ve standaldu emisí EURo 6,

objed natel požaduj e v každérh okamžiku plněníZávazku V€řejné služby maximální8arantované stáří
vožidel (aíitmetický průměr) 84 měsíců, pokud sé dopravce nezavázal k udržování nižšího
maximá ln ího 8a ra ntova ného §tá ří vozidel,

stáří jednotlivtich vozidel bude počítáno v celých kalendářní€h měsí€ích od přvní re8istrace vozidla
ke dni, ke kterému je kontrota splnění maximálního gárantovaného přůměrného stáří vozidel
píováděna.

Pro účely kontroly dodržování maximálního garantováného průměrného stáří vozidel v průběhu
plnění záVazku veřejné služby bude prúměrné stáří vozidel vypočt€ no ja ko aritmetickÝ průměr stáří

strana a (celk€m 10)



vozidel (píovozních i záložních) určených k plnění závazku véřejné služby dopravcem ke dni
proVádění kontroly,

objednateldále požaduje, aby přo plněnízávazku véřejné služby byly používánY pouze:
. plovoznívozidla s maximálním stářím 120 měsÍ.Ů, a
. záložnívoridla s maximálním stářím 144 měsíců,

pokud se dopravce nezavázal k udržování njžšího máximálního stářívozidel.

stáří jednotli\r'ých vozidel bude počítáno v celých kalendářních měsících od první ře8istrace Vozidla
ke dni, ke kterému je kontrola 5plnění maximálního stáří vozidel prováděna.

Všechna vozidla mu5ísplňovat stándárdy kválity a bezpečnosti uvedené Vtomto dokumentu,

AD 12l _ VNĚJší NÁTĚR VozlDEL

Vnější nátěr VoZidel musíbÝtjednotný (bílá barva) pro Všechna VoZidla, objednatel umožňuje dosažení
jednotného Vizuálního V?h|edu iprostřednictvím polepŮ Vozidel. Vozidla standardu musíb\h bud'na
čele Vozjdla, nebo na jeho plavém boku V přední části Výrazně označena logem nebo obchodním
jméneír] (názvem) dopravce, DopráVce je povinen na Vozid]ech na Viditelné místo U dveří, jimiž

nastupujicestující, umístit dle požadaVkŮ objednatele znak nébo logo města sokolov (plocha pokrytá

logem města sokolov nebude přesahovat 1 m'),

AD 13l- REKLAMNíPLocHY

Dopravce se zavazuje poskytnóUt reklamníplochu objednateli zdarma pro propágaci MHD a dalších
témat UíčenÝch objednatelem. Nevyužité části Vozidel budou ponechány dopravci k Vlastní píopágác]

či kpronájmu reklamní plochy, avšak Vždy po předchozím odsouhláseni konkrétní reklamY
objednátelem,

AD 14) - člsToTA AVzHLED VozlDEL

Všechna Vozidla musí být vně i Uvnitř čistá. Dopravce za iím účelem bude povinen ,ajistit čištěni
interiéru podle skutečného počasí. V případě blátivého nebo deštivého počasí provádět údížbu pod]ah

nejméně jednou V každém dni provozu dopravního prostředku a čištění exteriéru př]měřeně

kljmatickým podmínkám, Dopravce je povjnen Vést průkaznou evidenc] o provéděném čisiění Vozidel
tak, aby mohla b\^ provéděna kontrolá pracovníky pověřenýmiobjednatelem.

AD 15) - ELEKTRoNlcKÝ AKUsTlcKÝ lNFoRMAčNí sYsTÉM

V případě, že dopravce nabídne kplnění Veřejné zakázky Vozidla 5 elekilonickým akustickÝm
informačním systémem, musí být taková Vozidla Vybavena elektronickým akustickým informačním
sYstémem pro hlášení zastáVek a příp, dalších dopravních ]nformací pomocí palubního počítače,

Vhlášení zastáVek na území města sokolov a přilehlých obcí bude Vvpuštěn náZeV města (např,

zastáVka sokolov, pošta, bude hlášena pouze jako pošta). Hlášena bude Vždy ZastáVka stáVající
a zastáVka ná5ledující,
V případě, že dopravce nabídne kplnění Veřejné zákáZky Vozidla s elektronickým akustickým
informačním systémem, musí být taková Vozidla Vybavena Zařízením pro hlášení zastáVky osoby
hluchoněmé,

strana 5 (ce kem r0)



AD 16) - NÍzxoPoDLAŽNosT VozlDLA A LoW- ENTRY

objednatel požaduje, aby při Zahájení plněníZáVazku Veřejné služby bylo alespoň 50 % Všech Vozidel,
Určených pío plnění ZáVaZkU Veřejné služby nízkopodlažní1 nebo low - entry, pokud dopravce
nenabidne vyšší procentuální podíl,

objednateldále požaduje, áby nejpozděj] do 3 let od zahájení pIněníZáVazku Veřejné slt]žby bylo 10o %
Všech Vozidelurčených pro plněnízáVazku Veřejné zakázku nízkopodlažníl nebo low-entry.

za nírkopodležní vozidla 5e zejména nepovažují Vozid]a, kde je nutré pro snižení nástupu na tuto
úroveň a užitítěchto kvalit žádat řidiče např, o Vysunutíplošjny pro invalidníVozik/kočárek,

sedadla v zadní části Vozidlá mohou být vyvýš€na na podéstách, sedadla V přední části Vozidla také
můžou být \,ryVÝšena na blatnících (jeden pár nalevo a druhÝ pár napravo). V prostřední části Vozidla
nemŮŽou bÝt sedačky na podestách, středníčást Vozidla musí urnožňovat přepravu sedících inVálidních
cestujících a kočáíků, Vozidlo musíobsahovat sedadla bez umístění na podestách, a to V jakékoliv části
VozidIa,

AD 17) -VYHRAzENÁ MíSTA

Ve Vozidle m!5í být vyhlazený prostor pro rninimálně jeden kočárek nebo invalidníVozík a Vyzndceny
4 místa pro osoby s omezenou či zhoršenoU schopnostipohybu a orjentace, V dopravním prostř€dku
upraveném pro přepíavu invalidních cestujících ínusí b\it tvto prostory Vybaveny i úchyty pro invalidní
vozík,

AD 18| - oDBAVoVACí sYsTÉM s MožNosTl oDBAVENl cEsTUllcícH VE VozlDLECH

PožadaVky na odbaVoVací systémy:

Univerzální použitípro systémy 5 p|atbou u řidiče,

í\4ožnost použití bezkontaktní plat€bní bankoVní kartv.
Přímá radiová komunikace s dispečinky čj zú čtova cím i centry,
Schopnost odbavení jíZdniho dokladu uloženého na bezkontaktní čipové kártě na platformě DEsFire
EV1 se strukturou MAP (oDP software), jejíž součástí je dopravní aplikace sloužící jako úložiště
elektronických časovÝch jntegrovaných jízdních dokladů.

Vo?idla musíbýt Vybavena odbavovacímj sYstémy 5 akceptací stávajících sysiémů odbaveni:
- odbavenípři plaibě bezkontaktní platební kartou,
- odbavení při platbě bezkontaktní čipovoU kartou s dopravní.plikací,
- odbavení při platbé V hotovosti,

Pálubní počítač€ s odbáVéním.estujících V něm bude V provozu aplikace, která obsluhUje zejmena
následujícífunkce:

sdělováníinformacícestujícím (optické i hlasoVé, budou litaková Vozidla dopravcem nabídnuta)

1 NízkopodIažnost. za ní2kopodlážní vozídlo se ve standardu rozumívozidlo, kde u všech dveří pro
VÝstup a nástup cestujících (např, Vpředu a uprostřed) je nástupní Výšká max, 34 cm nad úrovní
Vozovky, Tento Výškový rozdílje 2ároveňl'édiným náhlým výškoyým řoudílem, kted je nutno překonat
na cestě nástup - odbavení obsazení místa cestujícím, případně opačně při Výstupu, lako
nízkopodlažníVozidIa se tedy rozumí Vozid a, kde tento usnadněný přístup mohou VyužíVat Všichni
cestující bez rozdílu, mají,li tento úmysl (bez nutnosti žádosti nebo znameník řidiči),

stra.a 6 (celkem 10)



odbavení cestUjících - umožňuje Volbu tisku ]ístku či odbavení č]povou kartou
iníormováni řid;če o poloze Vozidl; Ve Vztahu k jízdnímu řádu

, přenos polohy Vozidla na dispečink Včetně počtu cesiujících Ve Vozjdle
- ve vozovnách řidí áktualizaci všech databázía souborů ve vozidle

c umožňuje hlasovou idatovou komunikacis dispeČerem
řízení hlášení pro nevidomého (budou-litaková Vozidla dopráVcem nabídnUta)

, umožňuje připoj€nikamero!"/ch a senzorických systémů Vozidla

Dotykoyý terminál řidiče (např, LcD terminál) Velikost jeho obrazovky (doporučujeme 8" až 10,4")

zaručuje zobralení Všech potřebných údajů iýkajících se trasy a odbavení cestujících (zobrazeníceníku
pro vÝdej jízdenek), Tyto informace 5e střídají dle aktuální činnosti řidjče a Vozidla (informační,

komunikační a odbaVoVací),

Jednotka pro odbavení integrováná tiskárna lístkŮ a čtečka bezkoniaktních kaíet - mŮže býi
koncipována jako peliferníjednotka umožňujícíVyčtení informace z bezkontakiní ka rty á kombinovaná
s tiskárnou lktku nebo může být integrována do dotykového terminálu řidiče (strojku) na palubnidesce
autobusu. odbavovací systém je doplněn druhým Vysoce svítivÝm barevným LCD d]splejem pro

cestujícího a samostatným digitálním hlásičem.

AD 19l - VYBAVENÍ VOZ]DEL GPS sYSTÉMEM A SYSTÉMEM PRO ZÁZNAM A VYHODNOCOVÁNÍ
POLOHY VOZ|DEL NEBO OBDOBNÝM SYSTÉMEM V REÁINÉM ČASE.

Dopravce je povinen Vybavit Všechna Vozidla Určená pro plněníZáVazku Veřejné služby systérnem, kten/

umožníon-line sledovánípolohy Vozidla V reálném čase, Dopravce je pov]nen V\,tVořit siV]astníaplikaci
(příp, použít apljkaci existující), která bUde na základě s]edování polohy Vozidel zaznamenáVat reálné
plněníjízdního řádu Všech spojů na Všech linkách, Dopravce je povinen umožnit objednaieli bezplainý
přístup k této áplikaci, kierá urnožní objednatelisledovat reálné plněníjizdního řádu, Z údajů V aplikaci
bude patrná dráha spoje s pravidelnou časovou polohou a časovou odchylkou vůči jízdnímu řádu
V jednotliVÝch zastáVkách.

Dopravceje zároveň povinen vést elektronicky Záznamy o poloze Všech Vozidel5e zobrazením reálnÝch
plůběhů jízdy V aplikaci, a to s aktualizací údajů V době provozu Vozidel nejvýše každých 30 sekund
(dále jen ,,Datábáze p!nění jízdního řádu"). Dopravce je povinen objednateli 5dělit přístupové údaje,
kteqimi bude objednatel schopen se k Databázi plněníjí7dního řádu přes internetové rozhíanípřipojit
a prohlížet data uložená V Dalabázi plněníjízdního řádu, Aplikace musí umožňovat (i) filtrování dat
uložených V Databázi plnéní jízdního řádu podle ];nky, spoje a zastáVky a (ii) tisk VYbraných dai,
Dopravce je povinen uchováVat záznamy o jí2dě Všech spojů na Všech linkách za každÝ kalendářní měsíc
V Databázi plněníjízdního řádu nejrnéně do konce 3. nrěsíce následL]jícího po přklušném kalendářním
měsíci.

4. srUžBY souvlsUící s PRoVozoVÁN í DoPRAVY

Dopravce ie povinen Vést pro poiřeby obiednatele evidenci Všech základních i záložních Vozidel

použíVaných k plnění smlouvy dle technického prŮkazu a to V rozsahu stanoveném V náVrhu 5mlouVy,

4.I Řidič
Dopravce zajistí, že Všichnj řidiči dopravních prostředků na provozovanÝch spojích budou při

odbavování, během přepravy cestujících na těchto spojích a při dalšíkomunikaci 5 cestUjicíVeřejností,

opatřenistejnokřojem označenÝm neodstranitelným logem spoleČnosti, kteÝ bud€ Určen Výhradně

k nošení při plnění prácovních povinností,

stlana 7 {c€ kem 10)



KouřeníVe Vozidle je nepřípustné.

4.2 lnformačníkancelář
Dopravce za.jistí ke dnizahájeníprovozu oievření a provoz informační kanceláře dopravce Ve Vhodných
píostorách pró prezenční navštěvování cestujícími/zákazníky (ideálně v přízemních prosiorách),
Dopravce je povjnen Zřídit nejméně jednu informační kancelář V prostoru dopravního terminálu
V sokolově či V jeho nejbi]žším oko]í. Kancelář bude otevřena nejméně po dobu osmi hod in V pracovni
dny, V definované době od 06:30 do 17:30, V den pracovniho Volna pak na dobu od 07;00 do 11:00
hod. T}to požadavky jsou považoVány za minimální,
lníormační kancelář rnU5í zajjstit služby spojené s VydáVáním časových jízdenek,

lnformační kanc€lář rnusí být provozováná do uplynutí posledního dne měsíce následujícího po
mě§íci, ve kterém bude smlouva ukončena,
sluŽby V kanceláři musí poskYtovat proškolený informačnízaměstnanec k tomu určený, dispečer, n€bo
též Vyškolený řidič Dopravce V rárnci souběžného pracovního poměru nebo V přestáVce říZení Vozidla.
lnformačníkancelář může soustředit Více služeb souvisejících s informovaností cestujících a prodejem
produktŮ Dopravce. Prodejnía informační kancelář mu5íbýt řádně a Viditelně označena, na viditelném
a dostupném místě kanceláře (zvenkU) musí být Vyznačena otevíracídoba, kontaktníadresy a telefony,
V prodejní a jnfolmační kanceláři musí být cestujícím k di5pozici alespoň ceníky jízdného, plánky sítě
MHD, jízdní řády, letáky o změnách Vjízdnich řádech (aktuálně platných iplánovaných), formuláře
žádostí o Vydání čipových karet, V provozu musi býi telefon, e-mail, internet, zařízení pro nabíj€ní
kalet-

V otevírací době musí být k dispozici zákazníkům 1 pracovnik, Dopravce mUsí zajistit, aby prodejní
a informační kancelář bylá čistá, be? zápachu, dostatečně osvětlená, Dopravce musí zajistit, aby
personá] měl upravený a čistÝ Vzhled a popřípadě bylVybaven uniformou, dle Vnjtřního řádu Dopravce.
Dopravce musi zajistit, aby byl cestujícíVždy Vlídně přijat a obsluha Vystupovala slušně a zdrženliVě,
ŠpinaVá (neUklizená) kancelář, nedostatečné osvět|ení, neupravený Vzhled obsluhy, nepodáni
informace, nesp|nění opráVněného požádavku cestujíciho j€ nepřípustné a 2namená porušenítěchto
poŽadaVkŮ.

4,3 Poskytování iníormací te lefonicky á dálkoÝým přístupém
Dopravce je povinen zřídit za účelem poskytování přepravních informacítelefonní ;nformáční linkY
5 alespoňjedním číslem celostátnípevné sítě a alespoňjedním čís em mobilnísítě GsM.
Dopravce je povinen zajistit, že telefonní informační linky budo(] V provo2u každý den nepřetržitě
V době od 6|30 do 18:00 hod, Dopravce je povinen zřídit Webové stránky pro informování cesiujících
o Všech skutečnostech souvisejících s provozováním dopravy dle smlouvy, Doplavce je povinen zřídit
elektíon;ckou adresu pro e-mailové informování cesiujících, která bude fungovat s reakční dobou
max, 24 hodin, Reakční doba bude platit pro dotazy ke 5pojům, tarifům a službám dopravce, nikoli pro
vvřizovani !ll/1o\ll, íekldmacl a jinych dola-Ů,
o stížnostech a leklamacích, přjpomínkách k dopravě, popř. jiných dotazů bude infoímoVán
objednate, a to měsíčně, nejpozdéji do 15. dne mě5íce následujícího po měsíci, V němž 5e Dopravce
o stížnostech, reklámacích, připomínkách, příp, jiných dotazech dozvěděl, o přijaiých stížnostech,
reklanracích a připomínkách k dopravě, popř, jiných dotazech bude Vždy informovat Dopravce
i objednatei, popř, siVyžádá jeho stanovisko,

4.4 Dispečerské řízení provozu
Dopravce zabezpečí dispečerské řkení provozu určenou nebo případně zaškolenou osobou se

spojením na VŠechny řid]če nasazené V provozu při plněnísmlouvy,

str.na 8 (ce kem 10)



4.5 Dostupnost jízdních řádů na zastávkách
Dopravceje povjnen zajistit dostupnostjizdních řádů na Všech zastéVkách,

5. ODBAVOVÁNÍCESTUJÍCÍCH

Nástup i výstup cestujících bude umožněn všemi dveřmi, Vyjma tělesně posiižených, kočálků, nebo
neuíČ1-1i schvalené přepravn, podrlnky jlnél,

5.1 Palubní počítače s odbavením cestujících V něm bude V provozu aplikace, která musí
obsluhovat zejména Mo funkce:

sděloVání informací cestujícím (optické i hlasové, budou-li taková Vozidla dopravcem
nabídnuta)
odbavení cesiujících - Umožňuje Volbu tisku lístku či odbavení čipovou kartou
informoVánířidiče o poloze Vozidla Ve Vztahu k jíZdnímu řádu
přenos polohy Vozidla na dispečink Včetně počtu cestujících Ve Vozidle

- ve vozovnách řídí aktualjzaci všech databázia souborů ve vozidle
- umožňuje hlasovou idatovou komunikacis dispečerem
- řízení hléšení pro nevidomého (budou ]itaková Voz]dla dopravcem nabídnuta)
- umožňuje připojeníkamerových a senzorických systémŮ Vozidla

Dopravce je povinen vydávat čipové karty a provádět odbavení čipovou kartou, a to Vsouladu
s Tarifem MHD (příloha návrhu smlouvy). Bližší požadavky na čipové kárty objednatel nestanovuje,

5. DALší PoVlNNosTl DoPRAVCE

6.1 Dopravce budé uznávat Tarif MHD (příloha návrhu smlouvy) a platný ceníkjízdného.
Dopravce bude realizovat přepravu cestujících ra 2ákladě sianoveného ceníku jízdného a platných
tarifŮ stanoVených objednatelem,

6.2 Data o přovozu
Dopravce bude povinen pravldelně na Vyžádání dodáVat základní data o dopravním Výkonu dle
smlouvy, Za 2ákladníjsou považována data o dopravním Výkonu, a to ujeté km a celkovou dobu jízdy

na spojích d e jíZdního řádu za sledované období - měsíční období, Dále data o počtu prodaných
jízdenek dopravcem o druhu jí2dného dle Tar|fu MHD,

6.3 Data o průběhu denního dopíavního Výkonu
Dopravce bude na vyžádání dodávat objednatelj data o přesnosti provozu po jednotlivých ]inkách
a spojích,

7. STANDARD PŘEsNosTl PRoVozU

7.L Přesnost provozu Vožidel

Dopravce bude povinen dodržovat stanovené normy pravidelnosti a plynulosti jím poskytovaných
5lužeb, jež Vyp|,lvajíz časového a mGtního VymezeníjednotiivÝch 5pojů dle schválenÝch jízdních řádů,

Provoz N4HD je přesný, jestliže Vozidla Vběžném provozu, která přepravuji cestujici, dodržUjí při

odjezdu ze zastáVek jizdní řád s povolenou odchy kou 0 až 5minuty(Oaž 300 sekund), Záporné
hodnoty (-) znamenají pozdníodjezd, kladné hodnoty (+) předčasnÝ odjezd,

V případě déletrvající (opakované) odchylky od jízdniho řádu V podobě pozdního odjezdu na určitém
spoji nad mez stanovenou objednatelem 1,,Práh nepřijátelnosti"), bude při nejb]ižšízměně ]Ř zjednána
náprava přiměřeným prodloužením iízdní doby daného spoje. Prodloužení jízdní dobV nebo nárůst

svana 9 (ce lem 10)



počtu km bude dopravce uplaiňovat V pravidelném Vyúčtování cénY dopravního Výkonu V definované
periodě VyúčtoVání,

7 .2 Předčasný odjezd že za§távky je nepřípustný.

V případě, že je reálná jízdní doba na spoji nebo spojích, uýrazně kratší, nežli jíždní doba uváděná
V jízdním řádu a hrozídlouhé čekánivozidla na zastáVce a tím i předčasný odjezd Ze 2asláVky, bude při
nejbližšízměně ]Ř +dnána náprava, přiměřenÝm zklácením jízdnídoby daného spol'e, nebo spojů tak,
aby nebyl př€kročen Práh nepřijalelnosti. Zkráceníjízdnídoby nebo pokles počtu km bude dopravce
uplatňovat v pravidelném Vyúčtováníceny dopravného VýkonU V definované periodě Vyúčtovanl.

V případě informace o předča5ném odj€tí spoje od cestujících nebo některého z úřadů 50kolovské
aglomerace, je dopravce povinen toto prověřit, informovat o řešení pověřenou osobu obj€dnatelem
a doloži jej Vždy Výpisem z odbavovacího strojku Vožidla, nebo jiným dokladem jednoznačně
prokazujícím čas odjezdu,

Dopíavce je povinen udržovat přiměřenou Zálohu Vozldel pro případ Výpadku, Pokud technický stav
Vozidla nedovoluje jeho dalšíjízdu, je V případě, že do příjezdu dalšího spoje se stejnou trasou a stejnou
nebo Vzdálenější konečnou stanicí ZbýVá Více než 20 minut, doplavce bude povinen zajistit přepravu
cestujících z místa předčasného ukončeníjizdY Vozidla dále V pravidelné trase předčasně ukončeného
spo]'e,

V případě, že kapácita Vozidla na daném spoji dané linky nebude opakovaně uspokojovat poptáVku po
dopravě, bude dopravce povinen nasadit další (posiloVý) Vůz o dostatečné kapacitě tak, aby byla
poptáVka Uspokojena,

o Výpadku, nebo zpoždění spojů, které bude VYžadovat přistavení záložního Vozidla, nebo neodjeiý
5poj, bUde dopravce Vést trvalou evidenci pro případnou kontíolu pověřenou osobou objednatelem,
a to na kontaktníe_mailovou adresu,

8. oPRAVÁRENSTVí- úDRžBA - zAllšTĚNí PRoVozU

Dopravce musízabezpečit základní prVkY zabezpečení provozu požadované dopravnítechniky,

Zabezpečením provozu se rozumí:
- zabezpečení parkování vozidel Vsouladu s p]atnými předpisy na !ryhrazených a zabezpečených

parkoVišticl,
, zabezpečení 5ervisní a opravárenské činnosti V rozsahu základních servisních činností GeříZení,

kontrola), V případech Vážných poruch nebo nehod snrluvnízajištění opravárenské kapacity
- 7dbe7peČenidopliovanl pallva nebo eneí8i,

zabezpečení mytía údržby Vozidel

strana 10 (celkem 10)



1.

2.

3,

1,

2.

Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů

V systému lntegrované dopravy Kariovarského kraje

l. smlUVníst.any

DopravcizajišťujícíVeřejnou drážní dopravu (dále,,DD")dle smlouw o záVazku Veřejné slUžby

V rámci zabežpečení dopravní obslužnosti Karlovarského kra]'e

Dopravci zajišťující veřejnou linkovou dop.avu (dále,,VLD'') dle smlouvy o záVazku Veřejné

služby v rá.nci za bezpečen í d o pravní obsaužnosti KarloVar§kého kraje

Doprav€i zajišťující městskot] hromadnou dopravu (dále,,MHD") dle smlouvy o závazku

Veřejné služby V rámcí zabezpečení dopravní obsl!žnosti Karlovarského kraje n€bo d e

smlouvY o záVazku Veřejné služby V rámci zabezpečení dopraVníobslužnosti obce pro města

Aš, cheb, KarlovyVary, Mariánské Lázně, ostrov a sokolov

(dále jén,,Dopravce" nebo,,Dopravci"i,

a

Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, ZáVodní353/88, 360 21

Kaílovy Vary, lČ 75035952,

(dále jen,,Koord jnátor")

Vedeny společným 2ájmem na zajištění a rozvoji systému lnie8rované dopravy Karlovarskáho kraje

(lDoK), uzaVřely tuto smloUVu o Vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů

V systému lnte8rované dopravy Karlovárského kraje (dá]e ,,5mlouva").

ll. Předmět smlouVy

Předmětem sm]ouvv je úprava režimu Vzájemného uznáVání inte8rova.ých jízdních dokladů

(dále jen I]D) a vymezení soustavy ]JD v systému lntegrované dopravy Kaalovarského kíaje

idále lDoK),

lDoK předsiavuje způsob zajišťováni dopravní obslužnosti Kárlovar§kého kraje jednottivými

doprav€i společně V různých druzích Veřéjné osobni dopravy, V lDoK se dopravci podí]€ji na

plnění přepravní smlouvy pod]e jednotnýah smluvních přepravních podrnínek a tarifu.



4.

1

z-

3,

5-

6.

?.

9.

ll]. PoVinnosti smluVní.h stran

ll1,1. Povinnosti dopravců

Doplavci se zaýazujil že se při provozu spojů V IDoK budou řídit smluvními přepravnimi

podminkami lDoK (dále jen ,,sPP lDoK"), které jso! přílohou č, 1 smlouvy a plátným Tarifem

lDol(,

Dopravcise žavažují, že při provozu spo]ů Zařažených V lDoK budou uznáVat platné lJD lDoK.

soustava 1.1D lDoK je specifikována v Tarifu lDoK, ktený j€ přílohou č,2 smlouvy.

Dopravci jsou povinni informovat cestujíci o provozu V lDoK Ve svých doprevních

prostředcích, veřejný.h prostorách a prostředky umožňujícími dálkový přístup.

DopráVcijsou povinni zveřejňovat jízdní řády linek uvedených v Příloze č, 1: seznam linek

a tratízapojenÝch do lDoK smluvních přepravních podmínek V systému lntegrované dopťavy

Karlovarského kraje Vjednotné vizuální úpravé dle dispozic Koordinátora, v,ýlep bude

prováděn technolo8iL kterou bude každý list jízdního řádu zalaminován a umožní celou

ploahou rubové stranyVý ep V zástávce s trvanlivostínejméně 1 rok.

zveřeinění seznamu prodejnich míst UD, Prodejnim místem se rozumí místo, kde lze zakoupit

časové ]]D lDoK,

Přúemcem tržeb z prodeje l]D budou dopravci píodávajíci UD, způsob rozdělenitržeb mezi

j€dnotlivé dopravce stanoví,,Popis algoritrnu rozdělenítížeb z prodeje UD", kteÝ je přílohou

č, 3 sm]ouvy,

Vytlčtování tržeb z prodeje 1,1D bude prováděno jedenkrát měsíčně. Rozhodným dn€m pro

vyúčtovánítržeb z píode]'e UD bude posledníden každého kalendářního měsíce.

Doprav€i do 6, pracovního dne měslce, kten/ následUje po rozhodném dni, poskytnou

l(ooídinátorovi údaje o tržbách z prodaných UD.

Dopravci odvédou z prodeje l]D daň z přidané hodnoty Ve výši a termínech v souladu se

zákonem č, 235/2004 5b,, o dani z přidané hodnoty V plátném znění a V souladu se

stanoviskem Finančního ředitelstvi v Plzni č,j.4833/04-130 ze dne 10.5,2004 Variáňtou A.

Kopie dopisu č,l, 4833/04-130 ze dne 10,5,2004 se stanoviskem Finančního ředitelstvíV Plzni

je přílohou č.4 této smloulY.

Dopravci se závazují předávat Koordinátorovi údaj'e potřébné pro jeho činnost dle bodu

ll|,2,3. této smlouvy. obsah a forma podkladů je shodná s podklady přédk ádanÝmi

k vyúčtování píokazatelné ztráty, Da|ší výstupní sestaw budou Koordináto.ovi předkládány

na základě jeho požadavku dle potřeb rozvoje ]DoK.

10



ll1,2. Povinnosti Koordinátora

1, Koordinátor do 8. pracovniho dne měsíce, kten/ násléduje po rozhodném dni, poskytne

Dopravcúm V,/počet podílů na tržbách z prodaných UD,

2. Koordinátor je povinen zajistit informační a propa8ační materiály k tarifní a dopravní

inte8raci V lDo( a průběžně je podle změn V lDoK aktualizovat a předat je dopravcům Včas

a V dostatečném množstvÍ, současně bude poskvtovat svstémové a organizačni informace

cestuj Ící Veřejnosti v rámci svó pŮsobnosti,

3. Koordinátor je povinen dodat tiskovou sestavu pro zveřejněn í j ízd ních řádů linek uvedenýcl,]

V Příloze č, 1: seznam linek a tratí zapo]ených do lDoK Smluvních přepravních podmínek

V sYstémU lntegrované dopravy Karlovarského kraje Vjednotné vizuální rlpravě dopravcŮm

nejméně 5 pracovních dní před d.lem platnosti příslušných jirdních řádů,

4, Koordinátor průběžně sleduje a Vyhodnocuje ekonomický V,^oj |DoK, sleduje

a Vyhodnocuje provoz a frekvence cestujicích V lDoK a navrhUje příslušná opaiřeni,

5. Koordinátor je povinen bezodkladně informovat smluvní strany o skutečnosti Vypl,i/ajicí

z uplatnění bodu V.4 smlouvy,

lV. Řešenísporú

1. smluvni strany Vynaloží Veškeré úsilí, áby přímým, odborným a neformálnim jednáním

konaným V přátelské.l duchu vyřešily jakékoliv neshody nebo spory VznikajícíV souvislosti

s plněním této smlouvy a včasjim předcházely,

2, smluvní straay se zavazují neprodleně píojednat s ostatními smluvními stranómi všechny

skutečnosti, které by mohly ohrozit plněnítéto smlouvy kterou*oliV ze smluvních stran,

V. Platnost

1. smlouva nab,ivá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem

01.01,2019,

2, smlouva se pro dopravce Ve Veřejné linkové dopravě Uzavírá na dobu ulčitou a to po dobu

platnosti ,,snlouly o Veřejných stužbách V přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou

k zajištění dopravníobslužnosti Karlovarského kraje", pro dopravce na dráze pak na dobU na

určitou a to po dobt] platnosii ,,smlouvy o Veřejných 5lužbách V přepravě cestujicích Veřejnou

drážní dopraVoU k 2aiištěnídopíaVní obslužnosti Karlovarského kraje".

3. smlouvu 
'ze 

zrušit jen na základě dohody všech smluvních stran k termínu, na kterém se

dohodnoU VšechnY smluvni strany,



Vl. Závěrečná ujednání

1, smluvní stíany jsoLr povinny s€ bezodkladně inforrnovat o všech změnách, které se týkají

jejich práVního postavení, fjremních identifikačních údajú a osob opráVněných j€dnat

jménem smluvní strany, Pokud tak smluvní strany neučini, nesou veškerou odpovédnost za

důsledky tohoto opomenUtí,

2, smlouva se Vyhotovuje v xx vyhotoveních, z nichž každé má plalnost ori8ínálu a každá ze

smluvních stran obdrží po dvou Vyhotoveních.

3. smlouvLr lze měnit jen forrnou písemných, chronologicky číslovaných dodatků podépsaných

Všemi smluvními stranami, které se po podpisu poslední 5m]uvní stranou stávájí nedílnou

so učá stí smlouvy, není-|i dá|e stanoveno jinák,

4, Přílohy č, 1, č, 2 a č, 3 l2e měnit pouze na náVrh Koordinátora se souhlasem vše€b dopravců,

a to formou zápisu žaslaného každé smllvnístraně, Po marném Uplynutí lhúty 10 pracovních

dnú pro připominky bude zápis považoVán za aLrtorizovaný,

5. Účastníci smlouvy jsou povinni Veškeré dodatky ke smlouvě a zápisy pořizené dle bodu V|,4.

připojit ke smlouVě tak, aby s níčini]yjeden nedílný celek,

5, Nedílnou součástí Sm lo uvy jso u následující přílohy|

1, Tarif lnte8rované dopravy Karlovarského kíaje

2. smluvnípřepravnj podmínkyv svstému |nte8lované doplavy Karlovar§kého kraje

3. Popis al8oritmu rozdělenítržebz prodeje llD

4, Kopie dopisu Finančního ředitelstviV Plzni č,j. 4833/04,130 re d.e 10,5.2004

7, smluvní strany prohlašují, že si text sm|ouvy přečet|y, jejímu obsahu porozumělý souhlasí s

nía na důkaz toho připojují sVé podpisy:



,p

-
-9

E

j

>.9

=,o

,dd
oJ>Ě

.G 'ď
N,b
,ó ]i
i9 9,!

: ,óď
l ;,b
lE Ňa
ó =§-E Ť:6.oJ ! ]]

o 9e> óF

E BPo, Pt

o €,:
- t;
,lJ !áí§ .!iň

', ;ď

-,ď

,-1:

;>
Á



\§



Dopravce v,/plní vé soupci "Kč (v tisících)'' řádky 1-16,20,22,23,25 a26 loznačenY tmavě modrou
barVoU)v tisicích Kř

5loupeť "Kčlkm" je Lypočten á!tomaticky prostřednictVim přéddeíinoVaného vzořce
(hodnota/s41,807 (výsledekje zaokrouhlen na dvě de§etinná místá])

8



Příloha č, 6 SmIouvy - Aktuální cena dopravního v,ýkonu

Výchorí cena dopravniho vtikonu 48,98 Kč

cena dopravního výkonu ke dni01.01.2019

Da'ší infóřmá.e:

stránka 1z 1



Příloha č. 7 Smlouvy - Technické parametry VozideI z Veře|né zakázky

1, Maximální garantované průměrné stáří Vozide] (aritmetický průměr), kt€ré bUde dopravce
splňovat V každém okamžiku trvánízáVazku Ze smlouvy na Veřejnou zakázkui 62 měsíců.

2, Maximální stáříjednotlivých Vozidel Ve Vozovém párku, které budou Vprůběh! plnén Veiejné
laka.l y (vyjma založn,ho \ ozldl.)| 62 rěs ců,

3, Podíl nízkopodlažních Vozidel při zahájení p]něníVeřejné ?akázky z celkového počtu Vozidel, které
bude mít dopravce kdispozici pro p]nění Veřejné zakázky při zahájeníjejího plnění, nad íámec
minimálního požadavku zadavatele (tj, nad 50 %): 100 %,

4. PodílVozideiVybaVených Vnějším bočním e]ektlonickÝm panelern zobrazujícím informace o irase
linky z celkového počiu Vozidel| 100 % V každém okamžikU trVání ZáVázku Ze smlouvy na veřejnou
zakázku.

5. Podíl vozidel VYbavených Vnitřnim elektronickým panelem zobra?u]ícírn informace o trase linky
reálném čase: 100 % V každém okaínžiku trvánízáVazku Ze 5mlouvy na Veřejnou zakázku,

6, Podi|VozidelVybavenÝch eiektlonickým akustickým informačním systémem pro hlášeníuastáVek,
případně dalších informací pomocí palubního počítače: 100 % V každém okamžikU trvání ZáVazku

ze sínlouvy na Veřejnou zakáZku,

7, Podíl Vozidel Vybavených klimatizací kabinV pro cestující: 100 % V každém okamžiku trVánízáVazku
Ze smlouw na Veřejnou zakázku,

Stránka 1z 1



* nezaokrouhleňo V Kč bez DPH



linka č. taíifní km' taíifni km +

ostatnivýkony*
tržby autobus

strojky'*
lžby

předprodej't ostatnitržby'" skutečné

célkém

" nezaokrouhleno, bez DPH, V Kč

stránka 1z 1



t
Ň

l
1

l
=

l

)

l

e
g,

6,

E
?

f ? 1
Ó_

3

d

Ň.

9€

lg

_g"
3,c
e.

H,x

§

Ň.

Ň.

d*

69
ÉE3ó



g

f ill
2 -^

;,

l,
u

t]

I
3
3

l:§
l9i

g.

9

l.)
,
!Ji
l

§.

l

§
:la

t



3

3!<

9.

p

,]!

,]!

3

ó.



Příloha č. 13 Smlouvy - Procentuální rozdělení podílů Zadavatelů Veřejné
za kázky

]ednotliVí ZadaVatelé Veřejné zakázky se budoU podílet na úhradě Kompenzace V následUjícím

Město sokolov

Město Březová

obec Lomnice

Městys svatava

obec citiEe

obec Dolní Ry.hnov

o,75%obec Těšovic€

stránka 1z 1



|-

Město soko|ov

Nařízení mě§ta

č,1/201,7,

kteďm §€ stanovují maximální ceny dopralT osob městskou hromadnou dopraYou
a příměst§kou dopřavou přovozovanou v rámci městské hřomadné dopral.].'

Rada města sokolova se na svó schůzi dne 3l. ledna 2017 usnesla vydat na základě

§ 4a odst. l zákona č. 265/199t Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti ccn. ve
znění pozdějších předpisů, v souladu s Výměrom Ministerstva financí č. 0l/20l7 ze dne 25,
listopadu 2016, kte|in se vydává seznanr zboží s regulovanými cenaúi, a v sou]adu s § ]1 a

§ l02 odst.2 pism, d) zákona č, l28/2000 sb,. o obcich (obecniZří7ení), ve znění pozdčjšich
předpisů, toto nařízení:

čl. l
Maximální cena

(l) Maximální cena dopravy osob městskoll hronradnou dopravou a přiměstskou
dopravou provozovanoll v rámci městské hromadné dopravy činí:

zákl^dní iízdné
a) iedna zda óři Dlatbě v hotovosti 20 Kč
b) iedna ízda Dii platbě bankovní kartou nebo CK AKV'] l2 Kč
c) třicetidenní oředDlatné (cK AKV) 350 Kč
d) devadesátidenní ĎiedĎlainé ícK AKV) 800 Kč
c) .jednodenni jízdenka (platnost od 3|00 do 23|59 hod.) při platbě

0 jednodenníjíZdenka (platnost od 3:00 do 23:59 hod.) při platbé bankovní
kartou

]0 Kč

s) icdnodcnnr iizdenl,a toldlnosl od ]|00 do 2J|5o hod,) Dlalba Die§ §V§ 30 Kč
h,) jednodenní jizdenka (platnost od 3:00 do 23:59 hod.) platba přes apljkaci

Seif
25 Kč

ZleÝněné iízdné Dro důchodce do 70 let věku a studenfv od 15 do 2ó l

enZlevněné izdne Dro déti od 6 do 15 let
a) edna izdo Dři Dla!bé V ]]o(o\ osti I0 Kč
b) edna rzda pii platbé banlovnl kar]ou nebu ck Akv óKč
c) třicetidenní ĎředĎlatné rcK AKv) 175 Kč
d) devadesátidenní DředDlamé rcK AKV) ,100 Kč

nene llz(lne Dro ouclrodce oo /U let veku a stuoenlv od l ) oo lo leTl

a) iedna iizda oři o]atbě bankovni kaňou nebo ck Akv ]2 Kč
b) třicetidenni předplatné (CK AKv) ]75 Kč
c) devadesátidenni DředDlatné íCK AKv) 400 Kč

Důchodci nad 70 let věku:
a) iedna iízda ť)ři Dlaibě bankovní kaŤtou nebo cI( Akv l2 Kč
b) loční předplatné 300 Kč



latné
Zvláštní ro dřžitele zlaté merlli|c rof. MUDř. Jana Jánškého:

Živé zviřc, z^ azadlai
a) jedna jíZda při platbě v hotovosti 10 Kč
b) iedna iízda při p]abě bankovní kafiou nebo ČK AKV 6 Kč

í2) Maximálni cenou podle tohoto narízcní se rozumí cena včetně daně z přidané hodnoty
podlc zvláStnlho právniho predpisu'),

č1.2

zrušovací u§tanoveni

Naiizeni města č, 6/20l4. ktetým se stanovuji mzlximální ceny dopravy osob městskou
hromadnou dopravou a příměstskou doplavou ptovozovanou v rámci městské hromadné
doplavy. se zrušuje.

č1.3

Učinno§t

Toto nařízení nabývá z dů\tdt! úaléhavého obecného zájmu účinnosti dnem vyh]ášení.

Bc. Jan Picka. v. r.
starosta

Renata ou]ehlová, v.
místostarostka

VyĚšeno na úřední desce dne. 2. února 2017

Sejmuto z úřeíl í desky dne: ]8.únoťa2a]7

)ČK AKv bezkontaktní čipová karta (poplalek za vydáni čini 100 Kč. platnost 3 roky),

')Zákon č, 235/2004 Sb.. o dani 7 přidané hodnoly, ve zněni pozděišíclr předpisů,



smlouva k používání přepravního tariíu "EgroNet"

u7aVře.]á mez'

ZWeckVerband ÓPNV Vogtland, GdltzschtalstraBe 16, 08209 Auerbach (zW)

a

xXX

preambule

Účelový svaz ÓPNV Vogt|and a dopravnísdružení, dopraVní podniky a dopraVní společenství
uvedené V příloze č. 1, se dohody na dalším použíVání přeshraničního přepravního tarifu
Eurore8ionálního systému místní dopravy "EgroNet". shodly sé V to.n, že přepravní tarif
"E8roNet" ne5mí konkurovat stáVajícím re8ionálním tarifním systémům. smluvní partneři se
zavazujíkčestné a inovativníspolupráci.

§1
Tarifní ustanovení a rozsah platnosti jízdních dokladů

(1) Aktuálně platná tarifní ustanoveníobsahuje příloha č. 3, Rozsah platnostijízdních dokladů
obsahuje příloha č,2,

(2) Změny tarifních ustanovení (s Výjimkou cen) podléhají souhIasu Všech dopravních podniků,

(3) ZměnycenVEUR podléhají5ouhlasu Všech zúčastněných německých dopravních podniků,

(4) Změny cen V cZK podléhajísouhIa5u Všech zúčastněných českých dopraVních podniků.

(5) Jízdnídok]ady 5e vydávajípředevším za použitíjízdenkových automatů nebo formou blanko
předtisků dopravních podniků, V případě použitíblanko předtisků jízdních dokladů, musíbýt
tyto k dispozici na stejných místech, na kterých obvykle probíhá prodej V|astních jízdních
dok]adú dopravních podniků,

(6) Vzory jízdenekje třeba oznámit Všem dopravním podnikůrn, Za účeIem Vyhotoveníkatalogu
vzorů se Vzory předáVají účelovému svazu óPNV Vo8tland (Viz,

http://egronet,delmedia/Tarifinfo,html),

(7) Za včasné podánížádosti o schVálení přepravního tarifu a jeho zveřejněníje odpovědný
každý dopravní podnik sám.

§2
systém prodeje

(1) Prodejními místy ]sou dopraVní podniky, dopravní společenství a dopravní sdružení,
uvedené v příloze č, 1, a dopravní sdruženíVerkehrsverbund Vo8tland GmbH, které při

aaaa
DA5nEGonl llcl(ET



prodeji jíZdních dokladů mohou VyužíVat i podpůrných služeb třetích subjektů (např,
agentur), Agentury zapojené do prode]e jízdenek je třeba nahlá5ít dopravnímu sdružení
Verkehrsverbund Vogtland GmbH.

(2) Prodejní místa zaj]šťují na území Ve své působnosti efektivní prodej Všech druhů
jízdních dok|adů a poskytování informacío nabízených tarifech,

(3) Prodejní místá zajišťují Výrobu, obstaráVání a prodej jízdních dokladů ve Vlastní
odpoVědnosti,

(4) Náklady na úpravu a Výrobu jízdních dokladů si hradíVe Vlastní režii. V rámci finančních
rnožnostíse bude účelový svaz ÓPNV Vo8tjand podílet na marketingových akcích,

(5) Prodejní místa odpovídajíza evidenci a prokazovánípříjrnů z prodeje jízdních dokladů Vůči
pověřené společnosti Verkehrsverbund Vo8t]and GrnbH.

(6) PříjmoVá situace bude pravidelně Vyhodnocováná spoIečnostíVerkehrsverbund Vo8tland
GmbH. Počet prodanýchjízdenek s uvedením cenoVé kategorie a íněny hlásíprodejnímísta
pověřené společnosti Verkehrsverbund Vo8tland GmbH každé čtv.tletí Vždv do 20. dne
následu]'ícího mésíce.

§3
Rozdělenípřúmů

(1) PřúmV z prodeje jízdních dokladů, docílené V České republice a V Německu, zůstanou V
příslušné zemi, Přeshraniční rozdě|ení příjmů neproběhne, Nároky na přúmy z důVodu
Vzájemného přeshraničního uznáVání jízdenek nevznikají,

(2) Na české straně zůstanoU přúmy z prodeje jízdních dokladú u toho smIuvního partnera, jenž
příslušný jízdní doklad EgroNet prodal, Nároky na příjmy z důVodu Vzájemného uznáVání
jízdenek nevznikají.

(3) Pro rozdělení příjmů z prodeje jízdních dokladů na německé straně platí samostatné
ujednánío vyúčtování.

§4
Doba plátnosti a \^ípověď

(1) Tato smlouva VstoupíV platnost 13,12.2015. Veškeré předchozídohody, dodatky a obsahy
protokolů k použíVánípřepravního tarifu E8roNet budou od tohoto okamžiku nahrazeny 2de

předloženou smlouvou,

(2) Tato sm|ouva může být vypovězena každým ze smluvních partnerů ke konci čtvrtletí při

dodrženítříměsíční VýpoVědní lhůty. Pokud smlouvu nevypoví ZW, zůstáVá smlouva mezi

ostatnlrr'pdrtnery iT adále v pla!nosti,



§5
změny smlouvy

(1) Změny Ve smlouVě musíbýt učiněny písemnou formou

(2) Po dni 13.12,2015 mohou ke smlouVě přistóupit další dopraVní podniky.

§6
sídlo příslušného soudU

5ídlem pří5lušného soudu je Auerbach/Vogtl.

§7
Podepsání, Whotovení

(1) Vzhledem k Vysokému počtu dopravních sdružení, dopravních podniků a dopravních
společenstvi uvedených v příloze 1, bude tato smlouva podepsána každým smluvnlm
partnerem 5amostatně,

(2) Úplné a V ori8inále podepsané smlouvy budou uloženv u účelového svazu ÓPNV Vo8tland.
Každý zúčastněný dopravní podnik obdrží smlouvu sé VšemV stranami s podpisy Všech
smluVnich partnerů v naskenované podobě.

Auerbach,21.09.2015

místo, datum

Thorsten Múller
Jednatél ZV ÓPNV

podpis, firemní razítko
xxx

Přilohy
č, 1smluvnípartneři
č, 2 schéma Vedení linek
č, 3 Tarifní ustanovenía rozsah platnosti jízdních dokladů



V€řtřaq2UrAnWendun.desBelólderunPstarifes'EFloNeť'/5moUvakDoUžívániDře!řavnihotaniu"E.roNeť'
An áge 1/ při]oha č. r

sevemi372/15

eiBndPrV]DlcmbH & co K6 Amfualeiberg3 95111Rehau

DB Reg oNeržverrehls 6mqrr, E14Ébl8sb,hn

olkedláhy,; s,cŘ, Roc (a oÝyVarý

DB Reg oAG, Regio Nordónbáy!ln Am Bahnbeí]eb.Werk20 95023 Hof
DB R.goA6, Fégió súdst

Bernadott.stÉRe 3 95615 Málkíedwt

q911{E!!!,

"iiq]i thd;MDé Láídélbahn GmbH DLB

Dopíavnipodnik (al oýý Valy á s

E§KÁ sliít andve*elrr GmbH

MĚsTskÁ DoPRAVA M3lán5ié Lárně s r,o,

omn]busbeí Eb Ed ih Mei.hsner GmbH
oňn]busbeíeb Naítňut pieh él
omn]b!5unternehmen Hó6i s.hUster
oňn]bu!Véík€hl Fr:nken GňhH

nBo Reg]on: b!5 oýbayern GmbH

R.g]ona Véíkehr Etrgeb rge GmbI

Ve ehtrreíbmdVoBiáidGmbH

Weiherer cmbH!! :

zWe.|V.lbáid ÓPNV Vogt]aid

Wádh;Usel9í,37 9269] E5 i

ÁUerh.herltr 11 03143 Kjng.íihá
Unt.ílótáúelWťg 16 95023 |]oÍ

d""Ttll]!

GecerVe*elr6beúebe6mbH N Zoitrbelgý.JRe3

Gótel omnibu5Uiteriehm.n
6WTranReg]oa! Ust;n É317/9 4000] Ú5tinad Labem

jlé! e*E

§eVerni372/15
'a"-..r*

95336 Nla]íléu!

omn bUs - fl e 5ebúlo stgfáí (léUžer olkálVDn Mi !í 9í 17 92637Weden d oPf
95691Méh mPle

chu6dóíNr.13 07§305ee]nAíadt

Pe6m Uid Re Ýwrk;|,lG"H|
P auen.íomíibUlbellebGmbH Fredr.h.E.kardt staRě : 03529 Plauen,logt
Pl3UeneístEBeibahi cňbH

P{hgrabenlfu 95512NéUdiósenled
92É7ure]dei loPf )

Lence i!]!g!t| Ellqqq4 zw.k
EcBálm3nn síáBe ú sq]26 (! mbi.h

RB! !9é]9!!]!]]:9:!!!
VélkÉhEbetebé3a.hngnGmbH

]1Ť!="

Reg oia VeJkeh6bÉíiébe Wen,.b5en Gmbr] c,".rt*h"*,§,r6f.soÝ?.l.'"
6eye6dorJéíÝ ]2 09á56Annabeíg Bu.hhoz Ťd* {i!

RVG Re8ion;ve*ehrcem_LándGnrbN Léibnirstí 74 07543G.6
%. "'M;- "., _ 034.3,1*_Rola Lúténb!rg,st 27 03463 Reóenba.h
Fl]édénfelsÉEú20 92703Krummennáab

ne sealen* aertnrt la^*c.or

ádi ílre Ve*eh6beť ebé zlv.k3u GmbH §.h;clrthofstraBe12 03053z\Ý.káu
stadtWerke Baýlěúth VPíkehlúnd BaderGňhH EdU.rd-Baýére n ní 4 95445 B;yrcuth

l b ,\q 3-c

VélkelrEgemein5.haft Bayleúth Hoí L]rte ol7áuerWeg ]6 99Dz3 t]of

h erfůruitenei.hn.n diéMiigied5u"te,nehm.,l BÉE"d, R"te""(

03209Alerbá.h/Voci l}.!"].,j!:
: cZ 110DOPíahá 1

Leuíii:elt]aúptsíáBe7 03,112 Werdau / oT Leubi t.dď-{*.
92637]^,e d d oPf

Gótzs.htaLsí t6



smlouva k používání přepravního tariíu "EqroNet"
Přiloha č.2

schéma vedení linek

Jízdnídoklady E8roNet platí na linkách uVedených na W!ryÉ8lglgLde,

Po 02námenízměn ze strany dopravních podniků dopravnísdruženíVerkehrsverbund
Vo8tland GmbH schéma Vedení linek průběžně aktualizuje,



smlouva k používání přepravního tarifu "EqroNet"
1. změněná příloha 3, platná ode dne 10,06.2018

Tařiíní ustanovení a rozsah platnosti iízdní.h dokladů

(1) Na jeden ]ízdnídoklad EgroNet může cestovat až pět osob společně. Tarifní ustanovení a
ceny platitakto:

znakv platnosti jízdenka EgroNet

cestujicí do až pěiispolečně cesiujících osob
přepraVa děií, bezplatně do pětj let

od šesii do 14 ei Včetně, až do 3 dětí (nepočitají se do
počtu osob)

přeprav. jírdních kol bezplatně (jedno jízdníkolo na ]'ednoho cestujícího)

denně od 00:00 hod, do 03:00 hod, nás edujícího dne
plodej V prodejnách jízdenek

na stacionárních jhdenkoVých aUtom.tech
na prodejních terminálech Ve Vozidlech

on ine jíZdenka jen pro jízdenky V eurech

dodaiečné kontrolní ?naky zápis jména Všech cestujících, nejnréně a|e jedné osoby

cenv jízdenek

platné ode dne 10,06,2018 15.12.2019 L3.12.2020 ) 13.12.2o2o 1 10.06,2018
mena EUR EUR Et] R EUR Kč

1osoba 20 22 )4 )4 z00
2 o5oby 26 29 31 32 300

3 osoby 32 36 38 40 400

4 osoby 38 43 45 48 500

5 osob 44 50 52 56 600

1Přirážka V€ Výši 2 EUR přl zakoupení jirdního dókad! V rámciprodeje, zaj]štěného personálem také Ve
vlacích společnosti DB AG a žel€zniční spoečnosti Eríurter Bahn GmbH, Není_li na nést!pním mhtě
železničních spó ečností otevřena pokadní př€pážka a nenj-i V provozu jkdenko\^i aL]tomat Vhodný k
přijetífinančníhotovost vydávás€jízdnídokad EgroNetVeVaku za běžnou cenU,

' platí, jestliže je cena za každého dalšího spolucestujícího obou německých jízdenek
Lánderticket (Bayernticket nebo sachsenticket) nižší néž 8 EUR.
3 platí, jestliže je cena za každého dalšího spolucestujícího jedné z německých jízdenek
Lánderticket (Bayernticket nebo sachsenticket) Vyšší než 8 EUR, Rozhodujícíje Vyšil cena
za každého dalšího spolucestu]'ícího,

Dopravní podniky a dopravní společenství, uvedené V příIoze 1, se zavazují použíVat
tarifníustanovenínaVlastních linkách (přehled VizWWW,egronet.de),

(2) Počet společně cestujících osob je nutno uvést při nákupu jízdního dokjadu. UVádí se
pouze počet o5ob starších 15 let, Dodatečné změny (doplnění dalšího cestujícího nebo
Vyškrtnutíněkterého cp.tujlclho) nejsou moz,]e,



(3)

smlouva k používání přepravního tařifu "EEroNet"
1, změněná příloha 3, platná ode dne 10,06,2018

Jízdní dok|ad EgroNet Ticket je p atný V případě, kdy je na Vhodném místě na přední
nebo zadnístraně jízdního dokladu zapsáno ]'rnéno a příjmeníVšech cestujících. Cestující
osoby jsou povinny zapsat tyto údaje před nastoupením cestv nebo při nákupu iízdního
dokladu Ve Vlaku ihned po jeho Zakoupenítak, aby ]'e neby|o možno upravovat či smazat,
Jméno a přúmení cestujících osob, které během cesty přistoupí, je nutno zapsat
bezprostředně' po jejich přistoupení tak, aby je neby|o možno upravovat či smazat. V
případě kontroly jízdních dokladů jsou cestující povinni na VýzVu prokázat svoji totožnost
úředně vydaným dokladem s foto8rafií,

Přenositelnost jízdního dokladu EgroNét-Tickét končí okamžikem zápisu osobních údajů
(přúmení, jméno), nejpozději Však nastoupením cesty, Zápis dalších osob po nastoupeni
prvníjízdy je přípustný a je Vyžadován V případě, kdv cestující osoby, které mohou být V
souladu s tarifem zapsány na jízdní doklad později, přistoupíV pozdě]'šírn okarnžiku.

Dodatečnou změnou zapsaného jména a/nebo počtu osob a/nebo dne platnosti 5e jí2dní
dok]ad EgroNet Ticket stáVá neplatným,

Po nastoupení cesty (V případě Vícero jízdI po nastoupení prvníjízdy) je Wrněna osob,
zapsaných na jízdním dokladu, Vyloučena, cestující osoba, která byla na jízdní doklad
zapsána Výnněnou za jinou osobu, je cestujícíosobou bez p]atného jízdního dok]adu,

(7) .lízdní doklady, Vydané V předprodeji, se musí při zahájení jízdy označit. V případě
označeníjízdního dokladu V železniční příměstské dopravě se jízdní doklad oZnačí před
zahájenírn jíZdy, pokud je na železničnístanici označovač k dispoZici.
optimálníje uVedení dne platnosti při automatickém označení (šířka otvoru přístroje na
označování jízdního dokladu: 30 mm a 50 mm). Jízdní doklady, zakoupené při nástupu
cesty, nebo jízdní doklady, Vydané jízdenkovým automatem, se vydáVajíjiž označene,
Jízdní doklad je označený, pokud ]'e na něm uvedeno datum dne platnosti,

(8) Jízdní doklady se prodáVají s českým nebo německým označením ceny, lízdní doklady
s českým ožnačením ceny se neprodáVajíV předprodeji,

(9) Jízdnídoklady opravňujívýhradně k použitívozů 2. třídy, Přechod na 1, třídu nenímožný,

(10) lízdní doklady E8roNet nelze Vrátit, ani není možná jejich Výměna. za nepoužité jízdní
doklady se neposkytuje žádná náhrada,

(11) V ostatním platí ustanovení přepravních podrnínek jednotlivých dopravních podniků,
též pro přepravu jízdních ko],

(4)

(5)

(6)




